
V MEDIO MARATON CIUDAD DE OVIEDO, Oviedo 20/04/2008
CAMPEONATO DE ESPAÑA VETERANOS.  Distancia: 21.097 m
CLASIFICACIÓN GENERAL

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmRea Club
Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmRealClub
1 828 DRISS FENASSI EL ALIWI M-35- 1 1:07:53 0:03:14 0:36:35 1:07:52 0:03:13 Club At. Maracena
2 178 ROBERTO RUIZ BALZA DE VALLEJO M-35- 2 1:09:00 0:03:17 0:37:45 1:08:58 0:03:17 Ayto.Vitoria-La Blanca
3 463 GONZALO ALVAREZ TOLEDO M-35- 3 1:09:01 0:03:17 0:37:45 1:08:59 0:03:17 Sport Life
4 55 LUIS ANGEL SAINZ CABANILLAS M-35- 4 1:09:10 0:03:17 0:37:45 1:09:09 0:03:17 A.D. Metavi
5 255 JOSE VICENTE JIMENEZ TORRES M-35- 5 1:09:18 0:03:18 0:37:45 1:09:15 0:03:17 Diputacion Cordoba
6 842 JOSE LAGARDERA DIEGO M-40- 1 1:09:19 0:03:18 0:37:47 1:09:18 0:03:18 Bikila Bilbao
7 283 RAMON OTEGI GOIKOETXEA M-35- 6 1:09:21 0:03:18 0:37:45 1:09:15 0:03:17 Goierri Garaia
8 153 JUAN FRANCISCO SANCHEZ SANCHEZ M-35- 7 1:10:12 0:03:20 0:37:47 1:10:11 0:03:20 Atletismo La Serena
9 177 LUDISVINDO ROMERO CONDE M-35- 8 1:10:57 0:03:22 0:38:51 1:10:54 0:03:22 Ayto.Vitoria-La Blanca
10 323 FRANCISCO JOSE CABRERA CABRERA M-35- 9 1:10:58 0:03:22 0:38:39 1:10:54 0:03:22 ParquetsGermanRibera
11 88 LUIS ANGEL PEREZ ESTEBAN M-40- 2 1:11:05 0:03:23 0:38:44 1:10:53 0:03:22 Anta Bodegas FDR
12 391 FERNANDO SAINZ PELAYO M-35- 10 1:11:12 0:03:23 0:39:14 1:11:03 0:03:23 Villa Cabezon
13 239 JESUS DOMINGO CRESPO NAVARRO M-40- 3 1:11:14 0:03:23 0:38:21 1:11:11 0:03:23 Colmenar Viejo
14 348 CARLOS HERNANDEZ MENGUAL M-35- 11 1:11:27 0:03:24 0:38:01 1:11:23 0:03:23 S.S.Reyes-C.Menorca
15 152 FRANCISCO ROBLES GONZALEZ M-35- 12 1:11:32 0:03:24 0:38:38 1:11:27 0:03:24 Atletismo La Serena
16 52 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ COBO M-35- 13 1:11:35 0:03:24 0:38:52 1:11:26 0:03:24 A.D. Metavi
17 251 RAMIRO MORAN VICENTE M-35- 14 1:11:40 0:03:24 0:37:47 1:11:40 0:03:24 Deportivo La Armuña
18 375 FERNANDO ALAMO CUBERO M-35- 15 1:11:49 0:03:25 0:39:36 1:11:49 0:03:25 Vaillant Racing
19 243 JULIO CESAR ALVAREZ GARCIA M-35- 16 1:11:52 0:03:25 0:38:52 1:11:50 0:03:25 Dep. Estadio Gijon
20 832 FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ TOVAR M-40- 4 1:11:57 0:03:25 0:38:33 1:11:56 0:03:25 Club At. Maracena
21 154 JUAN CARLOS POUSA RODICIO M-40- 5 1:12:06 0:03:26 0:39:13 1:11:53 0:03:25 Atletismo Lynze-Parla
22 302 PAULINO JOSE GARCIA NIETO M-40- 6 1:12:07 0:03:26 0:39:52 1:11:55 0:03:25 La Santina
23 356 JAVIER MURUJOSA CASAL M-40- 7 1:12:07 0:03:26 0:39:19 1:12:05 0:03:25 Sport Life
24 56 FRANCISCO SANTOS REY M-35- 17 1:12:14 0:03:26 0:38:53 1:12:11 0:03:26 A.D. Metavi
25 253 SEBASTIAN VIEZMA BRETAÑA M-35- 18 1:12:14 0:03:26 0:38:59 1:12:12 0:03:26 Deportivo La Armuña
26 813 JESUS ALBERTO PEREZ DIAZ M-40- 8 1:12:19 0:03:26 0:40:02 1:12:14 0:03:26 Edward At. Club
27 373 JAVIER MANCEBON CISNEROS M-45- 1 1:12:19 0:03:26 0:40:02 1:12:17 0:03:26 Univ.Rey Juan Carlos
28 328 FELIX CUESTA DEL AMO M-35- 19 1:12:22 0:03:26 0:39:52 1:12:03 0:03:25 PieroM.-Record Sport Elda
29 235 HIGINIO JESUS RODRIGUEZ SOUTO M-45- 2 1:12:33 0:03:27 0:38:59 1:12:21 0:03:26 Cimans Croruña-Comarca
30 332 PASCUAL PEREZ ALFONSO M-40- 9 1:12:38 0:03:27 0:39:20 1:12:35 0:03:27 PieroM.-Record Sport Elda
31 266 BENIGNO FERNANDEZ RODRIGUEZ M-45- 3 1:12:46 0:03:27 0:38:56 1:12:39 0:03:27 Electronica-Rato Aviles
32 357 JOSE ANTONIO DE LA FUENTE ROMERO M-35- 20 1:12:55 0:03:28 0:39:53 1:12:53 0:03:28 Tasaigo-CajaCanarias
33 359 JOSE PALLARES COLOMINA M-40- 10 1:12:55 0:03:28 0:39:20 1:12:53 0:03:28 Tasaigo-CajaCanarias
34 175 JOSEBA PATXI MENTXAKA MURGIALDAI M-35- 21 1:13:07 0:03:28 0:39:53 1:13:04 0:03:28 Ayto.Vitoria-La Blanca
35 53 JOSE CESAR GIL ALVAREZ M-35- 22 1:13:14 0:03:29 0:40:11 1:13:10 0:03:29 A.D. Metavi
36 324 GOTZON SOLAEGI ORDORIKA M-35- 23 1:13:15 0:03:29 0:40:11 1:13:11 0:03:29 ParquetsGermanRibera
37 160 PABLO PERTEJO FERNANDEZ M-40- 11 1:13:18 0:03:29 0:39:00 1:13:15 0:03:29 Atletismo Roblano
38 280 FRANCISCO JAVIER DELGADO PARDO M-45- 4 1:13:20 0:03:29 0:39:54 1:13:17 0:03:29 Esnova Gijon
39 829 JOSE RAMON ARREDONDO PEREZ M-35- 24 1:13:27 0:03:29 0:38:50 1:13:25 0:03:29 Club At. Maracena
40 176 DAVID MONLLOR GARCIA M-35- 25 1:13:32 0:03:30 0:40:03 1:13:29 0:03:29 Ayto.Vitoria-La Blanca
41 192 FELIPE NEILA GUIJO M-35- 26 1:13:53 0:03:31 0:39:57 1:13:51 0:03:31 Bejarano-Montemayor
42 208 LORENZO SANCHEZ MARTIN M-45- 5 1:14:03 0:03:31 0:39:43 1:14:01 0:03:31 Ca J´Arribu
43 320 FRANCISCO DE ASIS PEREZ FERNANDEZ M-40- 12 1:14:07 0:03:31 0:40:23 1:14:05 0:03:31 OVIEDO KAYAK-FEVE
44 131 JOSE LUIS LENCINA NAVA M-35- 27 1:14:19 0:03:32 0:40:16 1:14:15 0:03:32 Atletismo Albacete
45 268 FERNANDO AYALA VICENTE M-40- 13 1:14:20 0:03:32 0:40:15 1:14:19 0:03:32 Escuela Plasencia
46 106 PATXI OROFINO ITURGAIZ M-45- 6 1:14:22 0:03:32 0:40:20 1:14:17 0:03:32 At. Ardoi
47 54 SERGIO INGELMO SECO M-35- 28 1:14:45 0:03:33 0:40:17 1:14:42 0:03:33 A.D. Metavi
48 331 DIMAS GUARDIOLA RICO M-35- 29 1:15:02 0:03:34 0:41:08 1:14:58 0:03:34 PieroM.-Record Sport Elda
49 234 JOSE MANUEL RODRIGUEZ MOURE M-40- 14 1:15:09 0:03:34 0:40:03 1:15:01 0:03:34 Cimans Croruña-Comarca
50 129 PEDRO AMORES MARÍN M-35- 30 1:15:14 0:03:34 0:40:51 1:15:10 0:03:34 Atletismo Albacete
51 329 VICTORIANO JOSE FRUCTUOSO ANTON M-40- 15 1:15:22 0:03:35 0:40:32 1:15:16 0:03:35 PieroM.-Record Sport Elda
52 228 JESUS ALVAREZ RODRIGUEZ M-35- 31 1:15:35 0:03:35 0:40:21 1:15:28 0:03:35 Cimans Croruña-Comarca
53 553 JOSE ESPINAR PORCEL M-40- 16 1:15:55 0:03:36 0:40:33 1:15:52 0:03:36 Ca J´Arribu
54 340 BERNARDO VILLANUEVA GONZALEZ M-40- 17 1:15:56 0:03:36 0:40:44 1:15:48 0:03:36 Recta Final-Toscaf
55 334 ALVARO ARRIETA BAKAIKOA M-45- 7 1:16:02 0:03:37 0:40:08 1:15:57 0:03:36 Real Sociedad FIATC
56 214 SANTIAGO FUERTES FERRERAS M-50- 1 1:16:03 0:03:37 0:41:08 1:15:56 0:03:36 Castilla-Leon Ermua
57 161 TOMAS PERTEJO FERNANDEZ M-35- 32 1:16:06 0:03:37 0:41:22 1:15:58 0:03:37 Atletismo Roblano
58 121 MANUEL DOMINGUEZ NIETO M-35- 33 1:16:07 0:03:37 0:41:42 1:15:58 0:03:37 Atletico Polanco
59 95 JESUS CRESPO HERRERO M-45- 8 1:16:14 0:03:37 0:40:44 1:16:02 0:03:37 Aseficán-Piélagos
60 247 JESUS ARAGONESES GONZALEZ M-40- 18 1:16:32 0:03:38 0:41:21 1:16:27 0:03:38 Deportivo Capiscol
61 233 JOSE ANGEL IGLESIAS BUCETA M-35- 34 1:16:33 0:03:38 0:41:06 1:16:23 0:03:38 Cimans Croruña-Comarca
62 87 MANUEL MELENDRE PAYO M-45- 9 1:16:35 0:03:38 0:41:19 1:16:21 0:03:38 Anta Bodegas FDR
63 276 ANDRES MEDINA RIVERA M-45- 10 1:16:42 0:03:39 0:40:41 1:16:39 0:03:38 Escuela Plasencia
64 296 MANUEL ANGEL PRIETO MARQUES M-40- 19 1:16:43 0:03:39 0:41:09 1:16:40 0:03:39 INDEPENDIENTE
65 134 MANUEL DELGADO CRIADO M-45- 11 1:16:51 0:03:39 0:41:50 1:16:45 0:03:39 Atletismo Alcorcon
66 286 MIGUEL ANGEL DIEZ POSTIGO M-45- 12 1:16:53 0:03:39 0:41:50 1:16:50 0:03:39 INDEPENDIENTE



67 271 ANDRES CASTAÑO VILLARES M-35- 35 1:17:13 0:03:40 0:41:11 1:17:07 0:03:40 Escuela Plasencia
68 254 ALBERTO VILLANUEVA PEREZ M-35- 36 1:17:14 0:03:40 0:42:08 1:17:10 0:03:40 Deportivo La Armuña
69 834 JUAN MUÑOZ NAVAS M-40- 20 1:17:15 0:03:40 0:41:08 1:17:10 0:03:40 Unión Atletíca San Fernando
70 181 ALONSO DELGADO CALABRIA M-45- 13 1:17:23 0:03:41 0:42:14 1:17:17 0:03:40 Barrutia Atletismo
71 355 JOSE MANUEL DIEZ GOMEZ M-45- 14 1:17:31 0:03:41 0:42:13 1:17:30 0:03:41 Sport Life
72 274 JESUS HERNANDEZ GARRIDO M-40- 21 1:17:32 0:03:41 0:42:22 1:17:26 0:03:41 Escuela Plasencia
73 289 LUIS MIGUEL GONZALEZ CORNIDE M-55- 1 1:17:33 0:03:41 0:42:13 1:17:30 0:03:41 INDEPENDIENTE
74 257 JUAN JOSE BARBERA CASILLAS M-45- 15 1:17:36 0:03:41 0:42:26 1:17:30 0:03:41 E.A. Majadahonda
75 145 RAMON GARCIA ALBARRAN M-50- 2 1:17:41 0:03:41 0:42:21 1:17:37 0:03:41 Atletismo Inca
76 173 MARIA SOLEDAD MADERA DURAN F- 1 W-35- 1 1:17:44 0:03:42 0:42:13 1:17:42 0:03:41 Ayto.Vitoria-La Blanca
77 294 MANUEL MORENTE PAEZ M-45- 16 1:17:44 0:03:42 0:42:03 1:17:32 0:03:41 INDEPENDIENTE
78 120 CARLOS DIEZ SOLARES M-35- 37 1:17:44 0:03:42 0:42:05 1:17:41 0:03:41 Atletico Polanco
79 157 FELIPE MIRALLES JUSTAMANTE M-50- 3 1:17:46 0:03:42 0:42:07 1:17:38 0:03:41 Atletismo Petrer
80 368 ALFONSO NUÑEZ MARTIN M-45- 17 1:17:46 0:03:42 0:42:21 1:17:38 0:03:41 U.D. Talavera
81 298 JESUS SALAZAR AIESTARAN M-50- 4 1:17:46 0:03:42 0:41:40 1:17:42 0:03:41 INDEPENDIENTE
82 110 JOSE ANTONIO MARTINEZ SANZ M-35- 38 1:17:50 0:03:42 0:42:14 1:17:45 0:03:42 At. Ciclote-Aranda
83 366 JUAN ANTONIO MORENO FUENTES M-35- 39 1:18:05 0:03:43 0:41:30 1:18:01 0:03:42 U.D. Talavera
84 213 JOSE RAMON FDEZ. DE ROTEGUI VILUMBRALES M-35- 40 1:18:06 0:03:43 0:42:57 1:17:59 0:03:42 Castilla-Leon Ermua
85 344 JUAN MANUEL PEZON MENENDEZ M-35- 41 1:18:07 0:03:43 0:41:59 1:18:03 0:03:42 RGCultural Covadonga
86 279 ENRIQUE SANZ GARCIA M-35- 42 1:18:13 0:03:43 0:42:57 1:18:00 0:03:42 Escuela Plasencia
87 188 JOSE GARCIA MARTIN M-45- 18 1:18:42 0:03:44 0:42:45 1:18:37 0:03:44 Bejarano-Montemayor
88 377 LUIS ANTONIO DE CASTRO RODRIGUEZ M-35- 43 1:18:45 0:03:44 0:43:11 1:18:45 0:03:44 Vaillant Racing
89 252 IGNACIO PEÑA MATIA M-45- 19 1:18:45 0:03:44 0:42:45 1:18:41 0:03:44 Deportivo La Armuña
90 114 ANTONIO MOLINA MERINO M-40- 22 1:19:00 0:03:45 0:43:12 1:18:54 0:03:45 Atletica Benalmadena
91 819 LUIS MIGUEL CANFRANC DOBLAS M-45- 20 1:19:01 0:03:45 0:42:17 1:18:57 0:03:45 Edward At. Club
92 125 FRANCISCO JOSE MARCOS CRESPO M-45- 21 1:19:05 0:03:45 0:43:27 1:19:02 0:03:45 Atletico Polanco
93 822 PEDRO RIOS RODRIGUEZ M-50- 5 1:19:10 0:03:46 0:43:27 1:19:03 0:03:45 Edward At. Club
94 105 OCTAVIO MORALES SANCHEZ M-45- 22 1:19:17 0:03:46 0:43:13 1:19:11 0:03:46 At. Ardoi
95 351 JOSE ANGEL LIZ VAZQUEZ M-50- 6 1:19:20 0:03:46 0:42:03 1:19:17 0:03:46 SF Lucus Caixa Rural
96 301 MARIANO VALLES LASO M-50- 7 1:19:21 0:03:46 0:43:28 1:19:09 0:03:46 INDEPENDIENTE
97 360 JOSE MARIA PARDO LAPLANA M-40- 23 1:19:27 0:03:46 0:43:30 1:19:16 0:03:46 Tasaigo-CajaCanarias
98 319 ANGEL MONTES VAZQUEZ M-45- 23 1:19:29 0:03:47 0:42:48 1:19:26 0:03:46 OVIEDO KAYAK-FEVE
99 244 SANTIAGO ESTEVEZ LADO M-45- 24 1:19:32 0:03:47 0:43:11 1:19:23 0:03:46 Dep. Universidade
100 199 MARINO MATEOS LOBATO M-45- 25 1:19:37 0:03:47 0:42:39 1:19:35 0:03:47 Beste Iruña Atletismo
101 807 LUIS FERNANDEZ BADORREY M-35- 44 1:19:41 0:03:47 0:43:28 1:19:39 0:03:47 Edward At. Club
102 269 MIGUEL ANGEL BARTOLOME SANCHEZ M-55- 2 1:19:43 0:03:47 0:42:58 1:19:39 0:03:47 Escuela Plasencia
103 128 JUAN JOSE ALCARAZ RODENAS M-45- 26 1:19:44 0:03:47 0:42:34 1:19:39 0:03:47 Atletismo Albacete
104 417 JUAN DIEGO ALONSO ALONSO M-35- 45 1:19:53 0:03:48 0:42:42 1:19:47 0:03:47 Edward At. Club
105 267 ALFONSO RUISANCHEZ GUTIERREZ M-35- 46 1:19:55 0:03:48 0:42:58 1:19:48 0:03:47 Electronica-Rato Aviles
106 183 JAVIER ISLA RUIZ M-35- 47 1:19:58 0:03:48 0:43:05 1:19:51 0:03:48 Barrutia Atletismo
107 130 JOSE LUIS CARRASCO GOMEZ M-35- 48 1:19:58 0:03:48 0:42:45 1:19:54 0:03:48 Atletismo Albacete
108 182 ALVARO INFANTE SANCHEZ M-40- 24 1:20:08 0:03:48 0:43:34 1:20:01 0:03:48 Barrutia Atletismo
109 325 JUAN ANTONIO VERDUGO AREVALO M-45- 27 1:20:17 0:03:49 0:43:24 1:20:10 0:03:48 ParquetsGermanRibera
110 278 JOSE MARIA ROSADO MONTERO M-45- 28 1:20:26 0:03:49 0:43:56 1:20:14 0:03:49 Escuela Plasencia
111 201 JUAN MANUEL LOPEZ SEVILLA M-40- 25 1:20:28 0:03:49 0:43:54 1:20:12 0:03:49 C.A. Marta Dominguez
112 242 RICARDO MARTIN MAGDALENO M-45- 29 1:20:41 0:03:50 0:42:06 1:20:35 0:03:50 Dekogar-Segoviana
113 246 ANTONIO ROJAS MEDINA M-55- 3 1:20:55 0:03:51 0:43:32 1:20:50 0:03:50 Deportistas Sevilla
114 326 ESTANISLAO BAIDEZ SANCHEZ M-55- 4 1:21:08 0:03:51 0:43:54 1:21:06 0:03:51 PieroM.-Record Sport Elda
115 122 FREDERIC DUPONT BUSTAMANTE M-35- 49 1:21:08 0:03:51 0:43:56 1:21:00 0:03:51 Atletico Polanco
116 126 ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ M-50- 8 1:21:08 0:03:51 0:43:56 1:21:05 0:03:51 Atletico Polanco
117 249 JESUS ANTONIO PASTRANA LOZANO M-40- 26 1:21:11 0:03:51 0:43:54 1:20:59 0:03:51 C.D. ESBARDU
118 245 MARIA BELMONTE MARTINEZ F- 2 W-35- 2 1:21:11 0:03:51 0:43:56 1:21:11 0:03:51 Deportistas Sevilla
119 353 FERNANDO PORTO VILLASANTE M-50- 9 1:21:14 0:03:52 0:43:42 1:21:11 0:03:51 SF Lucus Caixa Rural
120 818 JOSE RAMON HERRADON ALEGRE M-45- 30 1:21:16 0:03:52 0:44:28 1:21:09 0:03:51 Edward At. Club
121 317 ANGEL PEDRO DEL RIO VILAR M-35- 50 1:21:19 0:03:52 0:43:48 1:21:11 0:03:51 OVIEDO KAYAK-FEVE
122 184 JOSE MANUEL PEREZ VILLAR M-40- 27 1:21:21 0:03:52 0:44:11 1:21:17 0:03:52 Barrutia Atletismo
123 90 JUAN MANUEL CABRERA GARCIA M-45- 31 1:21:25 0:03:52 0:44:25 1:21:13 0:03:51 Artunduaga
124 119 BERNARDO AYLLON LOPEZ M-55- 5 1:21:34 0:03:52 0:44:18 1:21:28 0:03:52 Atletico Polanco
125 811 DANIEL MARTINEZ ROMERA M-40- 28 1:21:41 0:03:53 0:44:28 1:21:28 0:03:52 Edward At. Club
126 107 PEDRO MARTIN ORRADRE GARAYOA M-45- 32 1:21:43 0:03:53 0:43:31 1:21:37 0:03:53 At. Ardoi
127 132 JOSE MIGUEL RABASCO PEREZ M-45- 33 1:21:54 0:03:53 0:44:28 1:21:37 0:03:53 Atletismo Albacete
128 823 GABRIEL RODRIGUEZ OSORIO M-50- 10 1:22:08 0:03:54 0:44:32 1:21:57 0:03:54 Edward At. Club
129 205 ANTONIO MAROTO CIFUENTES M-50- 11 1:22:09 0:03:54 0:44:34 1:21:59 0:03:54 Ca J´Arribu
130 148 FRANCISCO BLANCO BECERRO M-50- 12 1:22:12 0:03:54 0:43:45 1:22:07 0:03:54 Atletismo La Bañeza
131 163 MARIANO RODRIGUEZ SANTAMARIA M-45- 34 1:22:16 0:03:54 0:44:03 1:22:04 0:03:54 Atletismo Roblano
132 133 RAFAEL ROMAN CANO M-50- 13 1:22:18 0:03:55 0:44:29 1:22:14 0:03:54 Atletismo Albacete
133 221 JESUS DE LEON VILLALBA M-40- 29 1:22:29 0:03:55 0:45:09 1:22:06 0:03:54 Cavelanz
134 363 ANDRES ANES ORELLANA M-45- 35 1:22:43 0:03:56 0:42:44 1:22:36 0:03:55 U.D. Talavera
135 241 JUAN MANUEL LOPEZ OLMOS M-35- 51 1:22:45 0:03:56 0:44:29 1:22:36 0:03:55 Dekogar-Segoviana
136 345 RAMON IRAZU RIVEIRA M-45- 36 1:22:46 0:03:56 0:45:01 1:22:39 0:03:56 Ria Ferrol-C. Arenal
137 117 ANGEL CALDERARO DEL POZO M-40- 30 1:23:03 0:03:57 0:44:39 1:22:55 0:03:56 Atletico Colindres
138 390 VICTOR MANUEL REINOSO ORTIZ M-35- 52 1:23:10 0:03:57 0:45:05 1:23:01 0:03:57 Villa Cabezon
139 108 ANGEL LOPEZ BOCANEGRA M-50- 14 1:23:22 0:03:58 0:44:51 1:23:14 0:03:57 At. Ciclote-Aranda



140 287 LUIS GARCIA-TUÑON VILLALVEGA M-35- 53 1:23:25 0:03:58 0:45:55 1:23:11 0:03:57 INDEPENDIENTE
141 277 MIGUEL ANGEL MUÑOZ PASCUAL M-50- 15 1:23:35 0:03:58 0:45:00 1:23:22 0:03:58 Escuela Plasencia
142 456 MIGUEL ANGEL NAVARRO BONILLA M-50- 16 1:23:42 0:03:59 0:45:56 1:23:34 0:03:58 CLUB ATLETISMO TOLEDO CCM
143 821 FELIX MORENO CARRASCO M-45- 37 1:23:46 0:03:59 0:44:44 1:23:30 0:03:58 Edward At. Club
144 103 SATURNINO EZPELETA OTAMENDI M-40- 31 1:23:48 0:03:59 0:45:43 1:23:37 0:03:58 At. Ardoi
145 238 ANGEL CASTRO VILLANUEVA M-55- 6 1:23:50 0:03:59 0:45:56 1:23:50 0:03:59 Ciudad Leon Sprint
146 10 SANTIAGO MESA MARTIN M-45- 38 1:24:11 0:04:00 0:45:57 1:24:02 0:03:59 A97 CajaCanarias
147 68 VALENTIN MARRERO LINARES M-40- 32 1:24:15 0:04:00 0:46:17 1:24:05 0:04:00 A97 CajaCanarias
148 96 FLORENCIO COMUNION ARCE M-60- 1 1:24:18 0:04:00 0:46:11 1:24:06 0:04:00 Asociacion Mirandesa
149 250 JUAN CARLOS MARTIN PICADO M-35- 54 1:24:51 0:04:02 0:46:43 1:24:45 0:04:02 Deportivo La Armuña
150 310 CARLOS GIL-DIEZ USANDIZAGA M-50- 17 1:24:56 0:04:02 0:46:27 1:24:44 0:04:01 Maraton Rioja
151 370 ANGEL JOAQUIN GONZALEZ CEPEDA M-60- 2 1:25:07 0:04:03 0:46:28 1:25:02 0:04:02 Univ. Pais Vasco
152 378 ANTONIO JURADO AVALOS M-55- 7 1:25:19 0:04:03 0:45:56 1:25:07 0:04:03 Veteranos Baleares
153 824 JOSE LUIS GONZALEZ SANCHEZ M-50- 18 1:25:39 0:04:04 0:46:27 1:25:24 0:04:03 Edward At. Club
154 118 GONZALO TERAN VIGIL M-40- 34 1:25:42 0:04:04 0:47:07 1:25:34 0:04:04 Atletico Colindres
155 196 JUAN CARLOS YUSTE HERNANDEZ M-40- 33 1:25:42 0:04:04 0:47:16 1:25:30 0:04:04 Bejarano-Montemayor
156 185 TOMAS BAZ BELLOSO M-35- 55 1:25:42 0:04:04 0:46:51 1:25:29 0:04:04 Bejarano-Montemayor
157 67 RAQUEL LORA GABARAIN F- 3 W-40- 1 1:25:42 0:04:04 0:46:52 1:25:32 0:04:04 A97 CajaCanarias
158 92 ANTONIO SANDONIS MOREDA M-60- 3 1:25:44 0:04:04 0:46:28 1:25:31 0:04:04 Artunduaga
159 109 AGUSTIN MARTINEZ RIBERAS M-55- 8 1:25:45 0:04:04 0:46:28 1:25:38 0:04:04 At. Ciclote-Aranda
160 240 ESTHER MARCOS MENA F- 4 W-40- 2 1:25:56 0:04:05 0:46:47 1:25:53 0:04:05 Cueva de Nerja-UMA
161 25 JESUS RODRIGUEZ FERNANDEZ M-40- 35 1:26:07 0:04:05 0:47:22 1:25:42 0:04:04 Recta Final-Toscaf
162 93 JOSE ANTONIO SERRANO MORALES M-45- 39 1:26:10 0:04:06 0:47:50 1:25:54 0:04:05 Artunduaga
163 89 JON ANDONI ARTETXE MENIKA M-35- 56 1:26:11 0:04:06 0:47:50 1:25:58 0:04:05 Artunduaga
164 195 JOSE ANTONIO TORRICO HERNANDEZ M-45- 40 1:26:17 0:04:06 0:47:30 1:26:04 0:04:05 Bejarano-Montemayor
165 209 MANUEL GONZALEZ SAEZ M-55- 9 1:26:23 0:04:06 0:46:43 1:26:20 0:04:06 CajaRural Salamanca
166 293 FRANCISCO ANTONIO MIRANDA CASTAÑON M-40- 36 1:26:29 0:04:06 0:46:11 1:26:21 0:04:06 INDEPENDIENTE
167 141 SANTIAGO JOSE RODRIGUEZ GARCIA M-40- 37 1:26:33 0:04:07 0:46:26 1:26:28 0:04:06 Atletismo Corvera
168 166 JUAN REYES LOPEZ M-50- 19 1:26:45 0:04:07 0:46:52 1:26:31 0:04:07 Atletismo Urdaneta
169 322 JOSE ANTONIO ARIAS DE LA CRUZ M-60- 4 1:26:53 0:04:08 0:47:18 1:26:36 0:04:07 Palencia-CajaEspaña
170 315 JOSE MANUEL ALVAREZ SOTO M-35- 57 1:26:54 0:04:08 0:47:18 1:26:47 0:04:07 OVIEDO KAYAK-FEVE
171 321 JUAN JOSE SENIS MUÑIZ M-55- 10 1:26:54 0:04:08 0:47:17 1:26:48 0:04:07 OVIEDO KAYAK-FEVE
172 352 JOSE LUIS MERODIO VAZQUEZ M-55- 11 1:27:07 0:04:08 0:47:15 1:26:47 0:04:07 SF Lucus Caixa Rural
173 358 JOSE MIGUEL LOPEZ GONZALEZ M-55- 12 1:27:08 0:04:08 0:47:46 1:26:45 0:04:07 Tasaigo-CajaCanarias
174 285 DOMINGO CERDAN MUÑOZ M-65- 1 1:27:09 0:04:08 0:46:57 1:27:03 0:04:08 INDEPENDIENTE
175 143 VICENTE CAPO GIL M-60- 5 1:27:17 0:04:09 0:47:23 1:27:03 0:04:08 Atletismo Inca
176 330 LUIS GALIANO BERNABE M-55- 13 1:27:20 0:04:09 0:46:48 1:27:14 0:04:09 PieroM.-Record Sport Elda
177 217 JUAN JOSE MALVAR GRANDE M-60- 6 1:27:23 0:04:09 0:47:27 1:27:14 0:04:09 Castilla-Leon Ermua
178 270 VICTOR MANUEL CARRON CHORRO M-35- 58 1:27:27 0:04:09 0:48:29 1:27:05 0:04:08 Escuela Plasencia
179 258 LEONARDO GARCIA ALVAREZ M-50- 20 1:27:29 0:04:09 0:46:58 1:27:15 0:04:09 E.A. Majadahonda
180 300 ALFONSO VALDES GALLEGO M-40- 38 1:27:35 0:04:10 0:47:29 1:27:17 0:04:09 INDEPENDIENTE
181 198 FERNANDO HERNANDEZ ZORZANO M-50- 21 1:27:37 0:04:10 0:47:38 1:27:28 0:04:09 Beste Iruña Atletismo
182 104 IGNACIO GARCIA NIETO M-50- 22 1:27:43 0:04:10 0:47:38 1:27:32 0:04:09 At. Ardoi
183 149 FRANCISCO JAVIER CASTELLANOS MARCOS M-45- 41 1:27:44 0:04:10 0:47:27 1:27:33 0:04:09 Atletismo La Bañeza
184 116 JESUS APARICIO GUTIERREZ M-50- 23 1:27:46 0:04:10 0:48:22 1:27:13 0:04:08 Atletico Colindres
185 845 ELSA SANZ MONGE F- 5 W-40- 3 1:27:49 0:04:10 0:47:38 1:27:49 0:04:10 Edward At. Club
186 272 MARCOS FERNANDEZ LUIS M-35- 59 1:27:51 0:04:10 0:47:34 1:27:45 0:04:10 Escuela Plasencia
187 111 JOSE ANTONIO SAIZ PEREZ M-65- 2 1:27:52 0:04:10 0:46:57 1:27:43 0:04:10 At. España de Cueto
188 354 JAVIER REVUELTA MENDEZ M-50- 24 1:28:02 0:04:11 0:48:23 1:27:52 0:04:10 SF Lucus Caixa Rural
189 810 ANGE JAVIER PUENTE PINO M-35- 60 1:28:13 0:04:11 0:48:27 1:28:00 0:04:11 Edward At. Club
190 211 DANIEL DE TAPIA SANCHEZ M-60- 7 1:28:29 0:04:12 0:47:47 1:28:03 0:04:11 CajaRural Salamanca
191 281 JUAN MANUEL PEREZ CITOULA M-55- 14 1:28:32 0:04:12 0:47:48 1:28:12 0:04:11 Fluvial
192 59 ISIDRO AGUIAR HERNANDEZ M-55- 15 1:28:34 0:04:12 0:48:41 1:28:23 0:04:12 A97 CajaCanarias
193 290 VICTOR MANUEL GONZALEZ RODRIGUEZ M-60- 8 1:28:38 0:04:13 0:49:11 1:28:15 0:04:11 INDEPENDIENTE
194 305 ALFONSO MIGUELEZ CASTILLO M-40- 39 1:28:38 0:04:13 0:49:07 1:28:10 0:04:11 La Santina
195 775 PABLO MENENDEZ DE LUARCA M-55- 16 1:28:45 0:04:13 0:48:41 1:28:21 0:04:12 At. Ocle
196 389 JESUS PAJARIN HERRERO M-45- 42 1:29:03 0:04:14 0:49:08 1:28:53 0:04:13 Villa Cabezon
197 224 MARCELINO GONZALEZ ELVIRA M-50- 25 1:29:08 0:04:14 0:48:30 1:28:45 0:04:13 Cavelanz
198 179 NIEVES ZARZA MARTINEZ F- 6 W-40- 4 1:29:23 0:04:15 0:47:25 1:29:13 0:04:14 Ayto.Vitoria-La Blanca
199 392 JOSE ANTONIO TORRE MANRIQUE M-60- 9 1:29:23 0:04:15 0:49:03 1:29:14 0:04:14 Zenit Olimpo
200 307 FUENCISLA JUAN MAS F- 7 W-35- 3 1:29:27 0:04:15 0:47:40 1:29:24 0:04:15 Marathon Crevillente
201 275 ANTONIO JIMENEZ GALAN M-40- 40 1:29:32 0:04:15 0:49:04 1:29:10 0:04:14 Escuela Plasencia
202 384 LORENZO LOPEZ SIVERIO M-50- 26 1:29:50 0:04:16 0:49:11 1:29:37 0:04:15 Veteranos-CajaCanarias
203 127 KOLDO GANZARAIN ETXEBESTE M-50- 27 1:29:56 0:04:16 0:49:02 1:29:29 0:04:15 Atletico Renteria
204 76 JOSE LUIS LEON MARTINEZ M-45- 43 1:29:59 0:04:16 0:48:53 1:29:51 0:04:16 Akiles
205 155 FRANCISCO JAVIER ALCALA BONED M-35- 61 1:30:02 0:04:17 0:49:09 1:29:39 0:04:15 Atletismo Mieres
206 165 JESUS TOLIVIA GONZALEZ M-40- 41 1:30:05 0:04:17 0:47:13 1:29:47 0:04:16 Atletismo San Antonio
207 339 FIDEL OSCAR VELEZ ROLDAN M-40- 42 1:30:10 0:04:17 0:47:49 1:29:43 0:04:16 Recta Final-Toscaf
208 158 MANUEL ESPADAS RODRIGUEZ M-40- 43 1:30:19 0:04:17 0:49:13 1:29:57 0:04:16 Atletismo Roblano
209 64 MANUEL GARCIA RODRIGUEZ M-40- 44 1:30:20 0:04:17 0:48:36 1:30:09 0:04:17 A97 CajaCanarias
210 304 ANTONIO MARTIN MIRANDA M-45- 44 1:30:30 0:04:18 0:49:09 1:30:01 0:04:16 La Santina
211 256 EMI VAQUERO SANCHEZ F- 8 W-55- 1 1:30:33 0:04:18 0:49:09 1:30:27 0:04:18 Domingo Catalan-Fila
212 308 Mª TERESA RUZAFA MANCHON F- 9 W-45- 1 1:30:45 0:04:19 0:48:15 1:30:44 0:04:19 Marathon Crevillente



213 333 JOSE LUIS HERNANDEZ DUARTE M-50- 28 1:31:01 0:04:19 0:49:05 1:30:40 0:04:18 Cavelanz
214 146 MIGUEL GARCIA REAL M-60- 10 1:31:01 0:04:19 0:49:37 1:30:48 0:04:19 Atletismo Inca
215 147 VALENTIN NOVO NAVARRO M-45- 45 1:31:01 0:04:19 0:49:36 1:30:59 0:04:19 Atletismo Inca
216 171 AINTZANE ARGAIZ CASTRO F- 10 W-35- 4 1:31:03 0:04:19 0:50:36 1:30:53 0:04:19 Ayto.Vitoria-La Blanca
217 385 CLEMENTE MARTIN RODRIGUEZ M-55- 17 1:31:13 0:04:20 0:48:49 1:31:01 0:04:19 Veteranos-CajaCanarias
218 226 PEDRO UMPIERREZ MARTIN M-55- 18 1:31:31 0:04:21 0:49:04 1:31:09 0:04:20 Cavelanz
219 189 RAUL GARCIA MARTIN M-35- 62 1:31:32 0:04:21 0:50:28 1:31:17 0:04:20 Bejarano-Montemayor
220 193 AVELINO SANCHEZ MARTIN M-55- 19 1:31:33 0:04:21 0:50:28 1:31:17 0:04:20 Bejarano-Montemayor
221 168 MILAGROS FERNANDEZ MINGUEZ F- 11 W-35- 5 1:31:43 0:04:21 0:50:35 1:31:27 0:04:21 Atletismo Velox
222 327 BAUTISTA BERENGUER DELTELL M-55- 20 1:31:53 0:04:22 0:49:13 1:31:41 0:04:21 PieroM.-Record Sport Elda
223 170 ELEANOR SEDGWICK F- 12 W-40- 5 1:32:01 0:04:22 0:49:58 1:31:45 0:04:21 Atletismo Velox
224 318 LUIS RAMON FERNANDEZ SUAREZ M-55- 21 1:32:11 0:04:23 0:47:29 1:31:43 0:04:21 OVIEDO KAYAK-FEVE
225 84 SALVADOR SERRANO PEREZ M-40- 45 1:32:13 0:04:23 0:50:34 1:31:47 0:04:22 Amigos Valdemoro
226 123 PEDRO LUIS FALAGAN LAHERA M-40- 46 1:32:24 0:04:23 0:51:07 1:32:18 0:04:23 Atletico Polanco
227 225 MARIA GORETTI PEREZ JORGE F- 13 W-35- 6 1:32:25 0:04:23 0:50:46 1:32:02 0:04:22 Cavelanz
228 91 Mª CARMEN GARTZIA CANO F- 14 W-40- 6 1:32:38 0:04:24 0:50:17 1:32:23 0:04:23 Artunduaga
229 350 JOSE LUIS CASTRO VAZQUEZ M-55- 22 1:32:43 0:04:24 0:49:56 1:32:22 0:04:23 SF Lucus Caixa Rural
230 229 TERESA CORRAL MARCOS F- 15 W-40- 7 1:32:48 0:04:24 0:50:35 1:32:37 0:04:24 Cimans Croruña-Comarca
231 386 MLADEN TOMASIC M-55- 23 1:32:54 0:04:25 0:49:57 1:32:44 0:04:24 Veteranos-CajaCanarias
232 197 JESUS ALBISU GARCIA M-55- 24 1:32:56 0:04:25 0:50:10 1:32:44 0:04:24 Beste Iruña Atletismo
233 172 M. JESUS FERNANDEZ DE ARROIABE MARTINF- 16 W-50- 1 1:33:08 0:04:25 0:50:03 1:32:59 0:04:25 Ayto.Vitoria-La Blanca
234 273 CARLOS LUIS GARCIA BATUECAS M-50- 29 1:33:09 0:04:25 0:50:26 1:32:46 0:04:24 Escuela Plasencia
235 841 ALVARO ALVAREZ PLATAS M-55- 25 1:33:10 0:04:25 0:50:22 1:32:59 0:04:25 A. D. Xente Correndera
236 65 ANGEL CUSTODIO GARRIDO LEAL M-50- 30 1:33:18 0:04:26 0:50:10 1:33:04 0:04:25 A97 CajaCanarias
237 142 ELOY RODRIGUEZ LEO M-50- 31 1:33:23 0:04:26 0:50:56 1:32:59 0:04:25 Atletismo Corvera
238 388 MARTIN ESCALONA PALACIOS M-40- 47 1:33:52 0:04:27 0:51:44 1:33:41 0:04:27 Villa Cabezon
239 51 JOAN ALBÁ TUTUSAUS M-65- 3 1:33:54 0:04:28 0:50:50 1:33:53 0:04:27 A.Catalana Veteranos
240 782 ELENA URRUTIA GONZALEZ F- 17 W-45- 2 1:34:09 0:04:28 0:50:46 1:33:56 0:04:28 At. Fuenlabrada
241 379 JOSE ALVAREZ RODRIGUEZ M-60- 11 1:34:10 0:04:28 0:50:52 1:34:03 0:04:28 Veteranos Samil
242 309 JULIA GADEA SEBASTIA F- 18 W-50- 2 1:34:23 0:04:29 0:50:51 1:34:10 0:04:28 Maraton Rioja
243 139 FLORENTINO GARCIA MARTIN M-55- 26 1:34:29 0:04:29 0:51:07 1:34:13 0:04:28 Atletismo Corvera
244 140 ELISEO GONZALEZ CERNUDA M-55- 27 1:34:33 0:04:29 0:50:09 1:34:17 0:04:29 Atletismo Corvera
245 297 ANGEL LUIS RODRIGUEZ MARTINEZ M-60- 12 1:34:59 0:04:31 0:51:02 1:34:50 0:04:30 INDEPENDIENTE
246 174 BLANCA MARIN ANDUEZA F- 19 W-35- 7 1:35:10 0:04:31 0:49:44 1:35:01 0:04:31 Ayto.Vitoria-La Blanca
247 203 EVA MARIA ESNAOLA AGESTA F- 20 W-45- 3 1:35:35 0:04:32 0:51:52 1:35:10 0:04:31 C.D. Hernani
248 380 ANTOLIN RODRIGUEZ GOMEZ M-65- 4 1:36:00 0:04:34 0:53:01 1:35:37 0:04:32 Veteranos Samil
249 202 FLORENCIO LOPEZ MURO M-60- 13 1:36:07 0:04:34 0:51:29 1:35:58 0:04:33 C.D. Almer-Invest
250 186 SANTIAGO ESTEVEZ MARTIN M-55- 28 1:36:11 0:04:34 0:52:04 1:35:56 0:04:33 Bejarano-Montemayor
251 79 GERARDO OVIEDO DE LA ASUNCION M-55- 29 1:36:28 0:04:35 0:52:30 1:36:20 0:04:34 Akiles
252 342 LEONARDO ESTEBAN DIAZ M-55- 30 1:36:51 0:04:36 0:52:15 1:36:44 0:04:36 RGCultural Covadonga
253 288 OSCAR GONZALEZ ALVAREZ M-65- 5 1:36:53 0:04:36 0:52:52 1:36:47 0:04:36 INDEPENDIENTE
254 284 MARIA ESTHER BELLO ESCLARIN F- 21 W-35- 8 1:36:57 0:04:36 0:52:14 1:36:32 0:04:35 INDEPENDIENTE
255 94 PEDRO TORRES GARCIA M-55- 31 1:37:08 0:04:37 0:51:23 1:36:54 0:04:36 Artunduaga
256 216 MARI CARMEN IRIARTE ROMO F- 22 W-50- 3 1:37:12 0:04:37 0:52:34 1:36:48 0:04:36 Castilla-Leon Ermua
257 102 JESUS ULLOA AGUADERO M-50- 32 1:37:15 0:04:37 0:53:27 1:36:48 0:04:36 Asturiana Veteranos
258 265 PAMELA RODRIGUEZ MILAZO F- 23 W-35- 9 1:37:41 0:04:38 0:52:09 1:37:35 0:04:38 Egovarros Viveiro
259 156 JUAN MANUEL MORADO RODRIGUEZ M-60- 14 1:38:04 0:04:39 0:53:32 1:37:31 0:04:38 Atletismo Mieres
260 223 PURIFICACION GALLEGO FERRO F- 24 W-45- 4 1:38:16 0:04:40 0:52:33 1:37:51 0:04:39 Cavelanz
261 98 LEONARDO DIAZ CABALEIRO M-65- 6 1:38:16 0:04:40 0:53:35 1:37:49 0:04:39 Asturiana Veteranos
262 362 ANABEL ALIA ALIA F- 25 W-40- 8 1:38:29 0:04:41 0:54:41 1:38:14 0:04:40 U.D. Talavera
263 167 SONIA DE LA CALLE GOMEZ F- 26 W-35- 10 1:38:37 0:04:41 0:54:01 1:38:18 0:04:40 Atletismo Velox
264 452 ANA MARÍA FERRADÁS BARRERA F- 27 W-40- 9 1:38:46 0:04:41 0:52:54 1:38:27 0:04:40 C. A. Ribadeo
265 262 ANGEL MARTINEZ PEREZ M-55- 32 1:39:06 0:04:42 0:53:11 1:38:42 0:04:41 E.A. Majadahonda
266 115 VICENTE BALAGUER VAQUER M-70- 1 1:39:09 0:04:42 0:53:30 1:38:50 0:04:42 Atletica Castellonense
267 162 JOSE ANGEL RODRIGUEZ GARCIA M-45- 46 1:39:11 0:04:43 0:53:36 1:38:48 0:04:41 Atletismo Roblano
268 135 LUIS JIMENEZ RUBIO M-65- 7 1:39:15 0:04:43 0:53:49 1:39:02 0:04:42 Atletismo Aveco
269 113 CLAUDIO IGLESIAS MINGUEZ M-70- 2 1:39:21 0:04:43 0:53:50 1:38:59 0:04:42 Atletas Populares
270 844 Mª CARMEN ASTETE ROMERO F- 28 W-40- 10 1:39:23 0:04:43 0:54:29 1:39:12 0:04:43 Edward At. Club
271 85 JOSE SERRANO POYATO M-40- 48 1:39:31 0:04:44 0:55:26 1:39:04 0:04:42 Amigos Valdemoro
272 77 FELIX LOMBAO RAMOS M-40- 49 1:39:36 0:04:44 0:50:57 1:39:27 0:04:43 Akiles
273 346 EUGENIO ARCONADA MUÑOZ M-60- 15 1:39:37 0:04:44 0:53:39 1:39:19 0:04:43 S.S.Reyes-C.Menorca
274 200 TOMAS MAULEON GOÑI M-60- 16 1:39:41 0:04:44 0:53:09 1:39:31 0:04:44 Beste Iruña Atletismo
275 367 EDUARDO MUÑOZ RODRIGUEZ M-50- 33 1:40:16 0:04:46 0:54:40 1:40:00 0:04:45 U.D. Talavera
276 394 TERESA ESCOBAR RUIZ F- 29 W-50- 4 1:41:12 0:04:48 0:54:44 1:41:04 0:04:48 CLUB ATLETISMO TOLEDO CCM
277 369 PILAR SIERRA LOPEZ F- 30 W-40- 11 1:41:33 0:04:49 0:54:53 1:41:18 0:04:49 U.D. Talavera
278 60 GERMAN ANTONIO ALVAREZ RODRIGUEZ M-35- 63 1:41:35 0:04:49 0:56:58 1:41:21 0:04:49 A97 CajaCanarias
279 839 JAVIER MANUEL FERNANDEZ SANTOVEÑA M-40- 50 1:41:42 0:04:50 0:53:38 1:41:38 0:04:50 A. D. Xente Correndera
280 100 PEDRO EMILIO NOSTI MENENDEZ M-50- 34 1:41:49 0:04:50 0:53:37 1:41:23 0:04:49 Asturiana Veteranos
281 73 MIGUEL ANGEL CALLEJA MARTIN M-50- 35 1:42:12 0:04:51 0:55:47 1:42:06 0:04:51 Akiles
282 71 JOSE MANUEL VEGA GARCIA M-60- 17 1:42:29 A97 CajaCanarias
283 316 MARIA ARANZAZU ARECHAGA BRAÑA F- 31 W-35- 11 1:42:34 0:04:52 0:55:19 1:42:06 0:04:51 OVIEDO KAYAK-FEVE
284 382 JUSTO CERPA BAUTE M-65- 8 1:43:06 0:04:54 0:54:31 1:43:04 0:04:54 Veteranos-CajaCanarias
285 99 EFREN GARCIA PESQUERA M-70- 3 1:43:41 0:04:55 0:56:18 1:43:19 0:04:54 Asturiana Veteranos



286 840 SABINO ARMANDO ROCHA CASAS M-50- 36 1:43:41 0:04:55 0:57:04 1:42:55 0:04:53 A. D. Xente Correndera
287 180 MARIO COVELA MARTONES M-40- 51 1:44:21 0:04:57 0:56:51 1:44:15 0:04:57 Barrutia Atletismo
288 311 AMELIA GARCIA PORTILLO F- 32 W-45- 5 1:44:35 0:04:58 0:56:45 1:44:17 0:04:57 Ñ Ultrafondo Sanse
289 381 CEFERINO SANCHEZ GESTIDO M-55- 33 1:44:40 0:04:58 0:56:08 1:44:26 0:04:57 Veteranos Samil
290 222 OBDULIO OSCAR DUARTE TORALES M-55- 34 1:44:52 0:04:59 0:56:19 1:44:27 0:04:58 Cavelanz
291 112 JESUS GARCIA CORBELLA M-60- 18 1:45:01 0:04:59 0:56:15 1:44:38 0:04:58 Atletas Populares
292 825 SERAFIN CABALLERO MARTINEZ M-50- 37 1:45:02 0:04:59 0:50:48 1:44:47 0:04:58 Edward At. Club
293 846 CARMEN PEREZ GUDÍN F- 33 W-50- 5 1:45:12 0:05:00 0:56:49 1:45:11 0:05:00 A. D. Xente Correndera
294 194 MERCEDES SANCHEZ RODRIGUEZ F- 34 W-35- 12 1:45:23 0:05:00 0:56:22 1:45:12 0:05:00 Bejarano-Montemayor
295 341 ANGELES CARPENA MARTINEZ F- 35 W-50- 6 1:45:29 0:05:00 0:58:24 1:45:15 0:05:00 RGCultural Covadonga
296 86 ANGEL TEJERO MORALES M-60- 19 1:46:35 0:05:04 0:57:37 1:46:05 0:05:02 Amigos Valdemoro
297 83 PABLO SALAZAR GONZALEZ M-50- 38 1:46:35 0:05:04 0:57:34 1:46:08 0:05:02 Amigos Valdemoro
298 219 ROBERTO RUEDA FERNANDEZ M-50- 39 1:47:39 0:05:07 0:59:51 1:47:01 0:05:05 Castilla-Leon Ermua
299 817 MIGUEL GONZALO CANTOLLA M-45- 47 1:48:40 0:05:10 0:59:01 1:48:13 0:05:08 Edward At. Club
300 816 MARIANO ESTEBAN ALVARO M-40- 52 1:48:44 0:05:10 0:59:33 1:48:18 0:05:08 Edward At. Club
301 62 SEBASTIAN DOMINGUEZ SANCHEZ M-45- 48 1:49:13 0:05:11 0:59:55 1:48:57 0:05:10 A97 CajaCanarias
302 204 MARIA IDOIA ESNAOLA AGESTA F- 37 W-35- 13 1:49:43 0:05:13 0:59:40 1:49:18 0:05:11 C.D. Hernani
303 361 M. FERNANDA OLARRA UNSAIN F- 36 W-55- 2 1:49:43 0:05:13 0:59:40 1:49:19 0:05:11 Tolosa C.F.
304 282 JUAN MARIA ALDANONDO MUGICA M-50- 40 1:50:17 0:05:14 0:57:05 1:49:52 0:05:13 Goierri Garaia
305 263 ISABEL BREA POSSE F- 38 W-55- 3 1:50:22 0:05:14 0:58:24 1:50:13 0:05:14 Egovarros Viveiro
306 411 ANGEL JOAQUIN PEREZ BLANCO M-60- 20 1:50:48 0:05:16 0:58:29 1:50:39 0:05:15 Atletismo Navia
307 191 LUIS MAZO GONZALEZ M-75- 1 1:51:19 0:05:17 0:59:54 1:51:06 0:05:16 Bejarano-Montemayor
308 827 JULIAN MARTINEZ RUBIO M-60- 21 1:51:44 0:05:18 0:58:58 1:51:22 0:05:17 Edward At. Club
309 220 TERESA BAYARRES FLORES F- 39 W-55- 4 1:52:37 0:05:21 1:01:28 1:52:14 0:05:20 Cavelanz
310 383 MARIJA GALUD F- 40 W-50- 7 1:52:38 0:05:21 1:00:19 1:52:21 0:05:20 Veteranos-CajaCanarias
311 164 JOSE MARIA DIEZ ZAPATERO M-65- 9 1:53:29 0:05:23 0:59:55 1:53:03 0:05:22 Atletismo San Antonio
312 190 MARIA DEL CARMEN HERNANDEZ LOPEZ F- 41 W-40- 12 1:54:47 0:05:27 1:00:25 1:54:33 0:05:26 Bejarano-Montemayor
313 136 MANUEL PAZ SUAREZ M-70- 4 1:54:50 0:05:27 1:00:02 1:54:41 0:05:27 Atletismo Aveco
314 365 ASCENSION GARCIA HIGUERA F- 42 W-50- 8 1:54:52 0:05:27 1:00:51 1:54:36 0:05:26 U.D. Talavera
315 364 JOSE LUIS CRUZADO TORRES M-50- 41 1:55:02 0:05:28 1:00:58 1:54:44 0:05:27 U.D. Talavera
316 314 AURORA ALVAREZ ORDAS F- 43 W-55- 5 1:55:11 0:05:28 1:02:19 1:54:42 0:05:27 OVIEDO KAYAK-FEVE
317 57 MIGUEL ANGEL MARTINEZ FERNANDEZ M-40- 53 1:55:35 0:05:29 1:03:28 1:54:59 0:05:27 A.D.A.S.
318 58 CARLOS REVUELTA MÉNDEZ M-45- 49 1:55:36 0:05:29 1:03:28 1:54:59 0:05:28 A.D.A.S.
319 187 JUAN MANUEL GARCIA MARQUEZ M-35- 64 1:59:15 0:05:40 1:00:25 1:59:00 0:05:39 Bejarano-Montemayor
320 75 EVA FRUTOS LUCAS F- 44 W-50- 9 2:00:26 0:05:43 1:04:00 2:00:19 0:05:43 Akiles
321 291 ANTONIA HERROJO TENA F- 45 W-55- 6 2:01:02 0:05:45 1:03:04 2:00:37 0:05:43 INDEPENDIENTE
322 74 ROSARIO SANCHEZ GARCIA F- 46 W-60- 1 2:01:09 0:05:45 1:04:21 2:01:03 0:05:45 Akiles
323 101 MIGUEL ORTIZ DE GUINEA ARGUELLES M-55- 35 2:02:29 0:05:49 1:04:10 2:01:45 0:05:47 Asturiana Veteranos
324 306 GERMAN FERNANDEZ GONZALEZ M-75- 2 2:02:30 0:05:49 1:04:55 2:02:04 0:05:48 Madrid Mapoma C.A.
325 335 JAVIER BASARTE ALBERTOS M-40- 54 2:03:28 0:05:52 1:05:30 2:02:50 0:05:50 Recta Final-Toscaf
326 78 MARIA DOLORES MARTIN SANCHEZ F- 47 W-60- 2 2:05:06 0:05:56 1:06:06 2:05:00 0:05:56 Akiles
327 72 VICTORIA ARTIACH ELVIRA F- 48 W-55- 7 2:06:06 0:05:59 1:07:07 2:05:59 0:05:59 Akiles
328 61 RAFAEL PEDRO CLAVERIE CORES M-45- 50 2:06:33 0:06:00 1:07:36 2:06:00 0:05:59 A97 CajaCanarias
329 66 MARIA DEL CARMEN HERNANDEZ RODRIGUEF- 49 W-45- 6 2:06:33 0:06:00 1:07:36 2:06:00 0:05:59 A97 CajaCanarias
330 815 PEDRO FERNANDEZ ALONSO M-40- 55 2:14:37 0:06:23 1:09:15 2:13:55 0:06:21 Edward At. Club
331 137 LUIS GASPAR PEREDA M-80- 1 2:14:50 0:06:24 1:07:12 2:14:45 0:06:24 Atletismo Burgales



V MEDIO MARATON CIUDAD DE OVIEDO, Oviedo 20/04/2008
CAMPEONATO DE ESPAÑA VETERANOS.  Distancia: 21.097 m
CLASIFICACION POR CATEGORIAS

M-35 VETERAInscritos: 77 Llegados: 64
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 828 DRISS FENASSI EL ALIWI 1:07:53 0:03:14 0:36:35 1:07:52 0:03:13 Club At. Maracena
2 178 ROBERTO RUIZ BALZA DE VALLEJO 1:09:00 0:03:17 0:37:45 1:08:58 0:03:17 Ayto.Vitoria-La Blanca
3 463 GONZALO ALVAREZ TOLEDO 1:09:01 0:03:17 0:37:45 1:08:59 0:03:17 Sport Life
4 55 LUIS ANGEL SAINZ CABANILLAS 1:09:10 0:03:17 0:37:45 1:09:09 0:03:17 A.D. Metavi
5 255 JOSE VICENTE JIMENEZ TORRES 1:09:18 0:03:18 0:37:45 1:09:15 0:03:17 Diputacion Cordoba
6 283 RAMON OTEGI GOIKOETXEA 1:09:21 0:03:18 0:37:45 1:09:15 0:03:17 Goierri Garaia
7 153 JUAN FRANCISCO SANCHEZ SANCHEZ 1:10:12 0:03:20 0:37:47 1:10:11 0:03:20 Atletismo La Serena
8 177 LUDISVINDO ROMERO CONDE 1:10:57 0:03:22 0:38:51 1:10:54 0:03:22 Ayto.Vitoria-La Blanca
9 323 FRANCISCO JOSE CABRERA CABRERA 1:10:58 0:03:22 0:38:39 1:10:54 0:03:22 ParquetsGermanRibera
10 391 FERNANDO SAINZ PELAYO 1:11:12 0:03:23 0:39:14 1:11:03 0:03:23 Villa Cabezon
11 348 CARLOS HERNANDEZ MENGUAL 1:11:27 0:03:24 0:38:01 1:11:23 0:03:23 S.S.Reyes-C.Menorca
12 152 FRANCISCO ROBLES GONZALEZ 1:11:32 0:03:24 0:38:38 1:11:27 0:03:24 Atletismo La Serena
13 52 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ COBO 1:11:35 0:03:24 0:38:52 1:11:26 0:03:24 A.D. Metavi
14 251 RAMIRO MORAN VICENTE 1:11:40 0:03:24 0:37:47 1:11:40 0:03:24 Deportivo La Armuña
15 375 FERNANDO ALAMO CUBERO 1:11:49 0:03:25 0:39:36 1:11:49 0:03:25 Vaillant Racing
16 243 JULIO CESAR ALVAREZ GARCIA 1:11:52 0:03:25 0:38:52 1:11:50 0:03:25 Dep. Estadio Gijon
17 56 FRANCISCO SANTOS REY 1:12:14 0:03:26 0:38:53 1:12:11 0:03:26 A.D. Metavi
18 253 SEBASTIAN VIEZMA BRETAÑA 1:12:14 0:03:26 0:38:59 1:12:12 0:03:26 Deportivo La Armuña
19 328 FELIX CUESTA DEL AMO 1:12:22 0:03:26 0:39:52 1:12:03 0:03:25 PieroM.-Record Sport Elda
20 357 JOSE ANTONIO DE LA FUENTE ROMERO 1:12:55 0:03:28 0:39:53 1:12:53 0:03:28 Tasaigo-CajaCanarias
21 175 JOSEBA PATXI MENTXAKA MURGIALDAI 1:13:07 0:03:28 0:39:53 1:13:04 0:03:28 Ayto.Vitoria-La Blanca
22 53 JOSE CESAR GIL ALVAREZ 1:13:14 0:03:29 0:40:11 1:13:10 0:03:29 A.D. Metavi
23 324 GOTZON SOLAEGI ORDORIKA 1:13:15 0:03:29 0:40:11 1:13:11 0:03:29 ParquetsGermanRibera
24 829 JOSE RAMON ARREDONDO PEREZ 1:13:27 0:03:29 0:38:50 1:13:25 0:03:29 Club At. Maracena
25 176 DAVID MONLLOR GARCIA 1:13:32 0:03:30 0:40:03 1:13:29 0:03:29 Ayto.Vitoria-La Blanca
26 192 FELIPE NEILA GUIJO 1:13:53 0:03:31 0:39:57 1:13:51 0:03:31 Bejarano-Montemayor
27 131 JOSE LUIS LENCINA NAVA 1:14:19 0:03:32 0:40:16 1:14:15 0:03:32 Atletismo Albacete
28 54 SERGIO INGELMO SECO 1:14:45 0:03:33 0:40:17 1:14:42 0:03:33 A.D. Metavi
29 331 DIMAS GUARDIOLA RICO 1:15:02 0:03:34 0:41:08 1:14:58 0:03:34 PieroM.-Record Sport Elda
30 129 PEDRO AMORES MARÍN 1:15:14 0:03:34 0:40:51 1:15:10 0:03:34 Atletismo Albacete
31 228 JESUS ALVAREZ RODRIGUEZ 1:15:35 0:03:35 0:40:21 1:15:28 0:03:35 Cimans Croruña-Comarca
32 161 TOMAS PERTEJO FERNANDEZ 1:16:06 0:03:37 0:41:22 1:15:58 0:03:37 Atletismo Roblano
33 121 MANUEL DOMINGUEZ NIETO 1:16:07 0:03:37 0:41:42 1:15:58 0:03:37 Atletico Polanco
34 233 JOSE ANGEL IGLESIAS BUCETA 1:16:33 0:03:38 0:41:06 1:16:23 0:03:38 Cimans Croruña-Comarca
35 271 ANDRES CASTAÑO VILLARES 1:17:13 0:03:40 0:41:11 1:17:07 0:03:40 Escuela Plasencia
36 254 ALBERTO VILLANUEVA PEREZ 1:17:14 0:03:40 0:42:08 1:17:10 0:03:40 Deportivo La Armuña
37 120 CARLOS DIEZ SOLARES 1:17:44 0:03:42 0:42:05 1:17:41 0:03:41 Atletico Polanco
38 110 JOSE ANTONIO MARTINEZ SANZ 1:17:50 0:03:42 0:42:14 1:17:45 0:03:42 At. Ciclote-Aranda
39 366 JUAN ANTONIO MORENO FUENTES 1:18:05 0:03:43 0:41:30 1:18:01 0:03:42 U.D. Talavera
40 213 JOSE RAMON FDEZ. DE ROTEGUI VILUMBRALES1:18:06 0:03:43 0:42:57 1:17:59 0:03:42 Castilla-Leon Ermua
41 344 JUAN MANUEL PEZON MENENDEZ 1:18:07 0:03:43 0:41:59 1:18:03 0:03:42 RGCultural Covadonga
42 279 ENRIQUE SANZ GARCIA 1:18:13 0:03:43 0:42:57 1:18:00 0:03:42 Escuela Plasencia
43 377 LUIS ANTONIO DE CASTRO RODRIGUEZ 1:18:45 0:03:44 0:43:11 1:18:45 0:03:44 Vaillant Racing
44 807 LUIS FERNANDEZ BADORREY 1:19:41 0:03:47 0:43:28 1:19:39 0:03:47 Edward At. Club
45 417 JUAN DIEGO ALONSO ALONSO 1:19:53 0:03:48 0:42:42 1:19:47 0:03:47 Edward At. Club
46 267 ALFONSO RUISANCHEZ GUTIERREZ 1:19:55 0:03:48 0:42:58 1:19:48 0:03:47 Electronica-Rato Aviles
47 183 JAVIER ISLA RUIZ 1:19:58 0:03:48 0:43:05 1:19:51 0:03:48 Barrutia Atletismo
48 130 JOSE LUIS CARRASCO GOMEZ 1:19:58 0:03:48 0:42:45 1:19:54 0:03:48 Atletismo Albacete
49 122 FREDERIC DUPONT BUSTAMANTE 1:21:08 0:03:51 0:43:56 1:21:00 0:03:51 Atletico Polanco
50 317 ANGEL PEDRO DEL RIO VILAR 1:21:19 0:03:52 0:43:48 1:21:11 0:03:51 OVIEDO KAYAK-FEVE
51 241 JUAN MANUEL LOPEZ OLMOS 1:22:45 0:03:56 0:44:29 1:22:36 0:03:55 Dekogar-Segoviana
52 390 VICTOR MANUEL REINOSO ORTIZ 1:23:10 0:03:57 0:45:05 1:23:01 0:03:57 Villa Cabezon
53 287 LUIS GARCIA-TUÑON VILLALVEGA 1:23:25 0:03:58 0:45:55 1:23:11 0:03:57 INDEPENDIENTE
54 250 JUAN CARLOS MARTIN PICADO 1:24:51 0:04:02 0:46:43 1:24:45 0:04:02 Deportivo La Armuña
55 185 TOMAS BAZ BELLOSO 1:25:42 0:04:04 0:46:51 1:25:29 0:04:04 Bejarano-Montemayor
56 89 JON ANDONI ARTETXE MENIKA 1:26:11 0:04:06 0:47:50 1:25:58 0:04:05 Artunduaga
57 315 JOSE MANUEL ALVAREZ SOTO 1:26:54 0:04:08 0:47:18 1:26:47 0:04:07 OVIEDO KAYAK-FEVE
58 270 VICTOR MANUEL CARRON CHORRO 1:27:27 0:04:09 0:48:29 1:27:05 0:04:08 Escuela Plasencia
59 272 MARCOS FERNANDEZ LUIS 1:27:51 0:04:10 0:47:34 1:27:45 0:04:10 Escuela Plasencia
60 810 ANGE JAVIER PUENTE PINO 1:28:13 0:04:11 0:48:27 1:28:00 0:04:11 Edward At. Club
61 155 FRANCISCO JAVIER ALCALA BONED 1:30:02 0:04:17 0:49:09 1:29:39 0:04:15 Atletismo Mieres
62 189 RAUL GARCIA MARTIN 1:31:32 0:04:21 0:50:28 1:31:17 0:04:20 Bejarano-Montemayor
63 60 GERMAN ANTONIO ALVAREZ RODRIGUEZ 1:41:35 0:04:49 0:56:58 1:41:21 0:04:49 A97 CajaCanarias
64 187 JUAN MANUEL GARCIA MARQUEZ 1:59:15 0:05:40 1:00:25 1:59:00 0:05:39 Bejarano-Montemayor



M-40 VETERAInscritos: 67 Llegados: 55
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 842 JOSE LAGARDERA DIEGO 1:09:19 0:03:18 0:37:47 1:09:18 0:03:18 Bikila Bilbao
2 88 LUIS ANGEL PEREZ ESTEBAN 1:11:05 0:03:23 0:38:44 1:10:53 0:03:22 Anta Bodegas FDR
3 239 JESUS DOMINGO CRESPO NAVARRO 1:11:14 0:03:23 0:38:21 1:11:11 0:03:23 Colmenar Viejo
4 832 FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ TOVAR 1:11:57 0:03:25 0:38:33 1:11:56 0:03:25 Club At. Maracena
5 154 JUAN CARLOS POUSA RODICIO 1:12:06 0:03:26 0:39:13 1:11:53 0:03:25 Atletismo Lynze-Parla
6 302 PAULINO JOSE GARCIA NIETO 1:12:07 0:03:26 0:39:52 1:11:55 0:03:25 La Santina
7 356 JAVIER MURUJOSA CASAL 1:12:07 0:03:26 0:39:19 1:12:05 0:03:25 Sport Life
8 813 JESUS ALBERTO PEREZ DIAZ 1:12:19 0:03:26 0:40:02 1:12:14 0:03:26 Edward At. Club
9 332 PASCUAL PEREZ ALFONSO 1:12:38 0:03:27 0:39:20 1:12:35 0:03:27 PieroM.-Record Sport Elda
10 359 JOSE PALLARES COLOMINA 1:12:55 0:03:28 0:39:20 1:12:53 0:03:28 Tasaigo-CajaCanarias
11 160 PABLO PERTEJO FERNANDEZ 1:13:18 0:03:29 0:39:00 1:13:15 0:03:29 Atletismo Roblano
12 320 FRANCISCO DE ASIS PEREZ FERNANDEZ 1:14:07 0:03:31 0:40:23 1:14:05 0:03:31 OVIEDO KAYAK-FEVE
13 268 FERNANDO AYALA VICENTE 1:14:20 0:03:32 0:40:15 1:14:19 0:03:32 Escuela Plasencia
14 234 JOSE MANUEL RODRIGUEZ MOURE 1:15:09 0:03:34 0:40:03 1:15:01 0:03:34 Cimans Croruña-Comarca
15 329 VICTORIANO JOSE FRUCTUOSO ANTON 1:15:22 0:03:35 0:40:32 1:15:16 0:03:35 PieroM.-Record Sport Elda
16 553 JOSE ESPINAR PORCEL 1:15:55 0:03:36 0:40:33 1:15:52 0:03:36 Ca J´Arribu
17 340 BERNARDO VILLANUEVA GONZALEZ 1:15:56 0:03:36 0:40:44 1:15:48 0:03:36 Recta Final-Toscaf
18 247 JESUS ARAGONESES GONZALEZ 1:16:32 0:03:38 0:41:21 1:16:27 0:03:38 Deportivo Capiscol
19 296 MANUEL ANGEL PRIETO MARQUES 1:16:43 0:03:39 0:41:09 1:16:40 0:03:39 INDEPENDIENTE
20 834 JUAN MUÑOZ NAVAS 1:17:15 0:03:40 0:41:08 1:17:10 0:03:40 Unión Atletíca San Fernando
21 274 JESUS HERNANDEZ GARRIDO 1:17:32 0:03:41 0:42:22 1:17:26 0:03:41 Escuela Plasencia
22 114 ANTONIO MOLINA MERINO 1:19:00 0:03:45 0:43:12 1:18:54 0:03:45 Atletica Benalmadena
23 360 JOSE MARIA PARDO LAPLANA 1:19:27 0:03:46 0:43:30 1:19:16 0:03:46 Tasaigo-CajaCanarias
24 182 ALVARO INFANTE SANCHEZ 1:20:08 0:03:48 0:43:34 1:20:01 0:03:48 Barrutia Atletismo
25 201 JUAN MANUEL LOPEZ SEVILLA 1:20:28 0:03:49 0:43:54 1:20:12 0:03:49 C.A. Marta Dominguez
26 249 JESUS ANTONIO PASTRANA LOZANO 1:21:11 0:03:51 0:43:54 1:20:59 0:03:51 C.D. ESBARDU
27 184 JOSE MANUEL PEREZ VILLAR 1:21:21 0:03:52 0:44:11 1:21:17 0:03:52 Barrutia Atletismo
28 811 DANIEL MARTINEZ ROMERA 1:21:41 0:03:53 0:44:28 1:21:28 0:03:52 Edward At. Club
29 221 JESUS DE LEON VILLALBA 1:22:29 0:03:55 0:45:09 1:22:06 0:03:54 Cavelanz
30 117 ANGEL CALDERARO DEL POZO 1:23:03 0:03:57 0:44:39 1:22:55 0:03:56 Atletico Colindres
31 103 SATURNINO EZPELETA OTAMENDI 1:23:48 0:03:59 0:45:43 1:23:37 0:03:58 At. Ardoi
32 68 VALENTIN MARRERO LINARES 1:24:15 0:04:00 0:46:17 1:24:05 0:04:00 A97 CajaCanarias
34 118 GONZALO TERAN VIGIL 1:25:42 0:04:04 0:47:07 1:25:34 0:04:04 Atletico Colindres
33 196 JUAN CARLOS YUSTE HERNANDEZ 1:25:42 0:04:04 0:47:16 1:25:30 0:04:04 Bejarano-Montemayor
35 25 JESUS RODRIGUEZ FERNANDEZ 1:26:07 0:04:05 0:47:22 1:25:42 0:04:04 Recta Final-Toscaf
36 293 FRANCISCO ANTONIO MIRANDA CASTAÑON 1:26:29 0:04:06 0:46:11 1:26:21 0:04:06 INDEPENDIENTE
37 141 SANTIAGO JOSE RODRIGUEZ GARCIA 1:26:33 0:04:07 0:46:26 1:26:28 0:04:06 Atletismo Corvera
38 300 ALFONSO VALDES GALLEGO 1:27:35 0:04:10 0:47:29 1:27:17 0:04:09 INDEPENDIENTE
39 305 ALFONSO MIGUELEZ CASTILLO 1:28:38 0:04:13 0:49:07 1:28:10 0:04:11 La Santina
40 275 ANTONIO JIMENEZ GALAN 1:29:32 0:04:15 0:49:04 1:29:10 0:04:14 Escuela Plasencia
41 165 JESUS TOLIVIA GONZALEZ 1:30:05 0:04:17 0:47:13 1:29:47 0:04:16 Atletismo San Antonio
42 339 FIDEL OSCAR VELEZ ROLDAN 1:30:10 0:04:17 0:47:49 1:29:43 0:04:16 Recta Final-Toscaf
43 158 MANUEL ESPADAS RODRIGUEZ 1:30:19 0:04:17 0:49:13 1:29:57 0:04:16 Atletismo Roblano
44 64 MANUEL GARCIA RODRIGUEZ 1:30:20 0:04:17 0:48:36 1:30:09 0:04:17 A97 CajaCanarias
45 84 SALVADOR SERRANO PEREZ 1:32:13 0:04:23 0:50:34 1:31:47 0:04:22 Amigos Valdemoro
46 123 PEDRO LUIS FALAGAN LAHERA 1:32:24 0:04:23 0:51:07 1:32:18 0:04:23 Atletico Polanco
47 388 MARTIN ESCALONA PALACIOS 1:33:52 0:04:27 0:51:44 1:33:41 0:04:27 Villa Cabezon
48 85 JOSE SERRANO POYATO 1:39:31 0:04:44 0:55:26 1:39:04 0:04:42 Amigos Valdemoro
49 77 FELIX LOMBAO RAMOS 1:39:36 0:04:44 0:50:57 1:39:27 0:04:43 Akiles
50 839 JAVIER MANUEL FERNANDEZ SANTOVEÑA 1:41:42 0:04:50 0:53:38 1:41:38 0:04:50 A. D. Xente Correndera
51 180 MARIO COVELA MARTONES 1:44:21 0:04:57 0:56:51 1:44:15 0:04:57 Barrutia Atletismo
52 816 MARIANO ESTEBAN ALVARO 1:48:44 0:05:10 0:59:33 1:48:18 0:05:08 Edward At. Club
53 57 MIGUEL ANGEL MARTINEZ FERNANDEZ 1:55:35 0:05:29 1:03:28 1:54:59 0:05:27 A.D.A.S.
54 335 JAVIER BASARTE ALBERTOS 2:03:28 0:05:52 1:05:30 2:02:50 0:05:50 Recta Final-Toscaf
55 815 PEDRO FERNANDEZ ALONSO 2:14:37 0:06:23 1:09:15 2:13:55 0:06:21 Edward At. Club

M-45 VETERAInscritos: 59 Llegados: 50
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 373 JAVIER MANCEBON CISNEROS 1:12:19 0:03:26 0:40:02 1:12:17 0:03:26 Univ.Rey Juan Carlos
2 235 HIGINIO JESUS RODRIGUEZ SOUTO 1:12:33 0:03:27 0:38:59 1:12:21 0:03:26 Cimans Croruña-Comarca
3 266 BENIGNO FERNANDEZ RODRIGUEZ 1:12:46 0:03:27 0:38:56 1:12:39 0:03:27 Electronica-Rato Aviles
4 280 FRANCISCO JAVIER DELGADO PARDO 1:13:20 0:03:29 0:39:54 1:13:17 0:03:29 Esnova Gijon
5 208 LORENZO SANCHEZ MARTIN 1:14:03 0:03:31 0:39:43 1:14:01 0:03:31 Ca J´Arribu
6 106 PATXI OROFINO ITURGAIZ 1:14:22 0:03:32 0:40:20 1:14:17 0:03:32 At. Ardoi
7 334 ALVARO ARRIETA BAKAIKOA 1:16:02 0:03:37 0:40:08 1:15:57 0:03:36 Real Sociedad FIATC
8 95 JESUS CRESPO HERRERO 1:16:14 0:03:37 0:40:44 1:16:02 0:03:37 Aseficán-Piélagos
9 87 MANUEL MELENDRE PAYO 1:16:35 0:03:38 0:41:19 1:16:21 0:03:38 Anta Bodegas FDR
10 276 ANDRES MEDINA RIVERA 1:16:42 0:03:39 0:40:41 1:16:39 0:03:38 Escuela Plasencia



11 134 MANUEL DELGADO CRIADO 1:16:51 0:03:39 0:41:50 1:16:45 0:03:39 Atletismo Alcorcon
12 286 MIGUEL ANGEL DIEZ POSTIGO 1:16:53 0:03:39 0:41:50 1:16:50 0:03:39 INDEPENDIENTE
13 181 ALONSO DELGADO CALABRIA 1:17:23 0:03:41 0:42:14 1:17:17 0:03:40 Barrutia Atletismo
14 355 JOSE MANUEL DIEZ GOMEZ 1:17:31 0:03:41 0:42:13 1:17:30 0:03:41 Sport Life
15 257 JUAN JOSE BARBERA CASILLAS 1:17:36 0:03:41 0:42:26 1:17:30 0:03:41 E.A. Majadahonda
16 294 MANUEL MORENTE PAEZ 1:17:44 0:03:42 0:42:03 1:17:32 0:03:41 INDEPENDIENTE
17 368 ALFONSO NUÑEZ MARTIN 1:17:46 0:03:42 0:42:21 1:17:38 0:03:41 U.D. Talavera
18 188 JOSE GARCIA MARTIN 1:18:42 0:03:44 0:42:45 1:18:37 0:03:44 Bejarano-Montemayor
19 252 IGNACIO PEÑA MATIA 1:18:45 0:03:44 0:42:45 1:18:41 0:03:44 Deportivo La Armuña
20 819 LUIS MIGUEL CANFRANC DOBLAS 1:19:01 0:03:45 0:42:17 1:18:57 0:03:45 Edward At. Club
21 125 FRANCISCO JOSE MARCOS CRESPO 1:19:05 0:03:45 0:43:27 1:19:02 0:03:45 Atletico Polanco
22 105 OCTAVIO MORALES SANCHEZ 1:19:17 0:03:46 0:43:13 1:19:11 0:03:46 At. Ardoi
23 319 ANGEL MONTES VAZQUEZ 1:19:29 0:03:47 0:42:48 1:19:26 0:03:46 OVIEDO KAYAK-FEVE
24 244 SANTIAGO ESTEVEZ LADO 1:19:32 0:03:47 0:43:11 1:19:23 0:03:46 Dep. Universidade
25 199 MARINO MATEOS LOBATO 1:19:37 0:03:47 0:42:39 1:19:35 0:03:47 Beste Iruña Atletismo
26 128 JUAN JOSE ALCARAZ RODENAS 1:19:44 0:03:47 0:42:34 1:19:39 0:03:47 Atletismo Albacete
27 325 JUAN ANTONIO VERDUGO AREVALO 1:20:17 0:03:49 0:43:24 1:20:10 0:03:48 ParquetsGermanRibera
28 278 JOSE MARIA ROSADO MONTERO 1:20:26 0:03:49 0:43:56 1:20:14 0:03:49 Escuela Plasencia
29 242 RICARDO MARTIN MAGDALENO 1:20:41 0:03:50 0:42:06 1:20:35 0:03:50 Dekogar-Segoviana
30 818 JOSE RAMON HERRADON ALEGRE 1:21:16 0:03:52 0:44:28 1:21:09 0:03:51 Edward At. Club
31 90 JUAN MANUEL CABRERA GARCIA 1:21:25 0:03:52 0:44:25 1:21:13 0:03:51 Artunduaga
32 107 PEDRO MARTIN ORRADRE GARAYOA 1:21:43 0:03:53 0:43:31 1:21:37 0:03:53 At. Ardoi
33 132 JOSE MIGUEL RABASCO PEREZ 1:21:54 0:03:53 0:44:28 1:21:37 0:03:53 Atletismo Albacete
34 163 MARIANO RODRIGUEZ SANTAMARIA 1:22:16 0:03:54 0:44:03 1:22:04 0:03:54 Atletismo Roblano
35 363 ANDRES ANES ORELLANA 1:22:43 0:03:56 0:42:44 1:22:36 0:03:55 U.D. Talavera
36 345 RAMON IRAZU RIVEIRA 1:22:46 0:03:56 0:45:01 1:22:39 0:03:56 Ria Ferrol-C. Arenal
37 821 FELIX MORENO CARRASCO 1:23:46 0:03:59 0:44:44 1:23:30 0:03:58 Edward At. Club
38 10 SANTIAGO MESA MARTIN 1:24:11 0:04:00 0:45:57 1:24:02 0:03:59 A97 CajaCanarias
39 93 JOSE ANTONIO SERRANO MORALES 1:26:10 0:04:06 0:47:50 1:25:54 0:04:05 Artunduaga
40 195 JOSE ANTONIO TORRICO HERNANDEZ 1:26:17 0:04:06 0:47:30 1:26:04 0:04:05 Bejarano-Montemayor
41 149 FRANCISCO JAVIER CASTELLANOS MARCOS 1:27:44 0:04:10 0:47:27 1:27:33 0:04:09 Atletismo La Bañeza
42 389 JESUS PAJARIN HERRERO 1:29:03 0:04:14 0:49:08 1:28:53 0:04:13 Villa Cabezon
43 76 JOSE LUIS LEON MARTINEZ 1:29:59 0:04:16 0:48:53 1:29:51 0:04:16 Akiles
44 304 ANTONIO MARTIN MIRANDA 1:30:30 0:04:18 0:49:09 1:30:01 0:04:16 La Santina
45 147 VALENTIN NOVO NAVARRO 1:31:01 0:04:19 0:49:36 1:30:59 0:04:19 Atletismo Inca
46 162 JOSE ANGEL RODRIGUEZ GARCIA 1:39:11 0:04:43 0:53:36 1:38:48 0:04:41 Atletismo Roblano
47 817 MIGUEL GONZALO CANTOLLA 1:48:40 0:05:10 0:59:01 1:48:13 0:05:08 Edward At. Club
48 62 SEBASTIAN DOMINGUEZ SANCHEZ 1:49:13 0:05:11 0:59:55 1:48:57 0:05:10 A97 CajaCanarias
49 58 CARLOS REVUELTA MÉNDEZ 1:55:36 0:05:29 1:03:28 1:54:59 0:05:28 A.D.A.S.
50 61 RAFAEL PEDRO CLAVERIE CORES 2:06:33 0:06:00 1:07:36 2:06:00 0:05:59 A97 CajaCanarias

M-50 VETERAInscritos: 46 Llegados: 41
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 214 SANTIAGO FUERTES FERRERAS 1:16:03 0:03:37 0:41:08 1:15:56 0:03:36 Castilla-Leon Ermua
2 145 RAMON GARCIA ALBARRAN 1:17:41 0:03:41 0:42:21 1:17:37 0:03:41 Atletismo Inca
3 157 FELIPE MIRALLES JUSTAMANTE 1:17:46 0:03:42 0:42:07 1:17:38 0:03:41 Atletismo Petrer
4 298 JESUS SALAZAR AIESTARAN 1:17:46 0:03:42 0:41:40 1:17:42 0:03:41 INDEPENDIENTE
5 822 PEDRO RIOS RODRIGUEZ 1:19:10 0:03:46 0:43:27 1:19:03 0:03:45 Edward At. Club
6 351 JOSE ANGEL LIZ VAZQUEZ 1:19:20 0:03:46 0:42:03 1:19:17 0:03:46 SF Lucus Caixa Rural
7 301 MARIANO VALLES LASO 1:19:21 0:03:46 0:43:28 1:19:09 0:03:46 INDEPENDIENTE
8 126 ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ 1:21:08 0:03:51 0:43:56 1:21:05 0:03:51 Atletico Polanco
9 353 FERNANDO PORTO VILLASANTE 1:21:14 0:03:52 0:43:42 1:21:11 0:03:51 SF Lucus Caixa Rural
10 823 GABRIEL RODRIGUEZ OSORIO 1:22:08 0:03:54 0:44:32 1:21:57 0:03:54 Edward At. Club
11 205 ANTONIO MAROTO CIFUENTES 1:22:09 0:03:54 0:44:34 1:21:59 0:03:54 Ca J´Arribu
12 148 FRANCISCO BLANCO BECERRO 1:22:12 0:03:54 0:43:45 1:22:07 0:03:54 Atletismo La Bañeza
13 133 RAFAEL ROMAN CANO 1:22:18 0:03:55 0:44:29 1:22:14 0:03:54 Atletismo Albacete
14 108 ANGEL LOPEZ BOCANEGRA 1:23:22 0:03:58 0:44:51 1:23:14 0:03:57 At. Ciclote-Aranda
15 277 MIGUEL ANGEL MUÑOZ PASCUAL 1:23:35 0:03:58 0:45:00 1:23:22 0:03:58 Escuela Plasencia
16 456 MIGUEL ANGEL NAVARRO BONILLA 1:23:42 0:03:59 0:45:56 1:23:34 0:03:58 CLUB ATLETISMO TOLEDO CCM
17 310 CARLOS GIL-DIEZ USANDIZAGA 1:24:56 0:04:02 0:46:27 1:24:44 0:04:01 Maraton Rioja
18 824 JOSE LUIS GONZALEZ SANCHEZ 1:25:39 0:04:04 0:46:27 1:25:24 0:04:03 Edward At. Club
19 166 JUAN REYES LOPEZ 1:26:45 0:04:07 0:46:52 1:26:31 0:04:07 Atletismo Urdaneta
20 258 LEONARDO GARCIA ALVAREZ 1:27:29 0:04:09 0:46:58 1:27:15 0:04:09 E.A. Majadahonda
21 198 FERNANDO HERNANDEZ ZORZANO 1:27:37 0:04:10 0:47:38 1:27:28 0:04:09 Beste Iruña Atletismo
22 104 IGNACIO GARCIA NIETO 1:27:43 0:04:10 0:47:38 1:27:32 0:04:09 At. Ardoi
23 116 JESUS APARICIO GUTIERREZ 1:27:46 0:04:10 0:48:22 1:27:13 0:04:08 Atletico Colindres
24 354 JAVIER REVUELTA MENDEZ 1:28:02 0:04:11 0:48:23 1:27:52 0:04:10 SF Lucus Caixa Rural
25 224 MARCELINO GONZALEZ ELVIRA 1:29:08 0:04:14 0:48:30 1:28:45 0:04:13 Cavelanz
26 384 LORENZO LOPEZ SIVERIO 1:29:50 0:04:16 0:49:11 1:29:37 0:04:15 Veteranos-CajaCanarias
27 127 KOLDO GANZARAIN ETXEBESTE 1:29:56 0:04:16 0:49:02 1:29:29 0:04:15 Atletico Renteria
28 333 JOSE LUIS HERNANDEZ DUARTE 1:31:01 0:04:19 0:49:05 1:30:40 0:04:18 Cavelanz
29 273 CARLOS LUIS GARCIA BATUECAS 1:33:09 0:04:25 0:50:26 1:32:46 0:04:24 Escuela Plasencia



30 65 ANGEL CUSTODIO GARRIDO LEAL 1:33:18 0:04:26 0:50:10 1:33:04 0:04:25 A97 CajaCanarias
31 142 ELOY RODRIGUEZ LEO 1:33:23 0:04:26 0:50:56 1:32:59 0:04:25 Atletismo Corvera
32 102 JESUS ULLOA AGUADERO 1:37:15 0:04:37 0:53:27 1:36:48 0:04:36 Asturiana Veteranos
33 367 EDUARDO MUÑOZ RODRIGUEZ 1:40:16 0:04:46 0:54:40 1:40:00 0:04:45 U.D. Talavera
34 100 PEDRO EMILIO NOSTI MENENDEZ 1:41:49 0:04:50 0:53:37 1:41:23 0:04:49 Asturiana Veteranos
35 73 MIGUEL ANGEL CALLEJA MARTIN 1:42:12 0:04:51 0:55:47 1:42:06 0:04:51 Akiles
36 840 SABINO ARMANDO ROCHA CASAS 1:43:41 0:04:55 0:57:04 1:42:55 0:04:53 A. D. Xente Correndera
37 825 SERAFIN CABALLERO MARTINEZ 1:45:02 0:04:59 0:50:48 1:44:47 0:04:58 Edward At. Club
38 83 PABLO SALAZAR GONZALEZ 1:46:35 0:05:04 0:57:34 1:46:08 0:05:02 Amigos Valdemoro
39 219 ROBERTO RUEDA FERNANDEZ 1:47:39 0:05:07 0:59:51 1:47:01 0:05:05 Castilla-Leon Ermua
40 282 JUAN MARIA ALDANONDO MUGICA 1:50:17 0:05:14 0:57:05 1:49:52 0:05:13 Goierri Garaia
41 364 JOSE LUIS CRUZADO TORRES 1:55:02 0:05:28 1:00:58 1:54:44 0:05:27 U.D. Talavera

M-55 VETERAInscritos: 45 Llegados: 35
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 289 LUIS MIGUEL GONZALEZ CORNIDE 1:17:33 0:03:41 0:42:13 1:17:30 0:03:41 INDEPENDIENTE
2 269 MIGUEL ANGEL BARTOLOME SANCHEZ 1:19:43 0:03:47 0:42:58 1:19:39 0:03:47 Escuela Plasencia
3 246 ANTONIO ROJAS MEDINA 1:20:55 0:03:51 0:43:32 1:20:50 0:03:50 Deportistas Sevilla
4 326 ESTANISLAO BAIDEZ SANCHEZ 1:21:08 0:03:51 0:43:54 1:21:06 0:03:51 PieroM.-Record Sport Elda
5 119 BERNARDO AYLLON LOPEZ 1:21:34 0:03:52 0:44:18 1:21:28 0:03:52 Atletico Polanco
6 238 ANGEL CASTRO VILLANUEVA 1:23:50 0:03:59 0:45:56 1:23:50 0:03:59 Ciudad Leon Sprint
7 378 ANTONIO JURADO AVALOS 1:25:19 0:04:03 0:45:56 1:25:07 0:04:03 Veteranos Baleares
8 109 AGUSTIN MARTINEZ RIBERAS 1:25:45 0:04:04 0:46:28 1:25:38 0:04:04 At. Ciclote-Aranda
9 209 MANUEL GONZALEZ SAEZ 1:26:23 0:04:06 0:46:43 1:26:20 0:04:06 CajaRural Salamanca
10 321 JUAN JOSE SENIS MUÑIZ 1:26:54 0:04:08 0:47:17 1:26:48 0:04:07 OVIEDO KAYAK-FEVE
11 352 JOSE LUIS MERODIO VAZQUEZ 1:27:07 0:04:08 0:47:15 1:26:47 0:04:07 SF Lucus Caixa Rural
12 358 JOSE MIGUEL LOPEZ GONZALEZ 1:27:08 0:04:08 0:47:46 1:26:45 0:04:07 Tasaigo-CajaCanarias
13 330 LUIS GALIANO BERNABE 1:27:20 0:04:09 0:46:48 1:27:14 0:04:09 PieroM.-Record Sport Elda
14 281 JUAN MANUEL PEREZ CITOULA 1:28:32 0:04:12 0:47:48 1:28:12 0:04:11 Fluvial
15 59 ISIDRO AGUIAR HERNANDEZ 1:28:34 0:04:12 0:48:41 1:28:23 0:04:12 A97 CajaCanarias
16 775 PABLO MENENDEZ DE LUARCA 1:28:45 0:04:13 0:48:41 1:28:21 0:04:12 At. Ocle
17 385 CLEMENTE MARTIN RODRIGUEZ 1:31:13 0:04:20 0:48:49 1:31:01 0:04:19 Veteranos-CajaCanarias
18 226 PEDRO UMPIERREZ MARTIN 1:31:31 0:04:21 0:49:04 1:31:09 0:04:20 Cavelanz
19 193 AVELINO SANCHEZ MARTIN 1:31:33 0:04:21 0:50:28 1:31:17 0:04:20 Bejarano-Montemayor
20 327 BAUTISTA BERENGUER DELTELL 1:31:53 0:04:22 0:49:13 1:31:41 0:04:21 PieroM.-Record Sport Elda
21 318 LUIS RAMON FERNANDEZ SUAREZ 1:32:11 0:04:23 0:47:29 1:31:43 0:04:21 OVIEDO KAYAK-FEVE
22 350 JOSE LUIS CASTRO VAZQUEZ 1:32:43 0:04:24 0:49:56 1:32:22 0:04:23 SF Lucus Caixa Rural
23 386 MLADEN TOMASIC 1:32:54 0:04:25 0:49:57 1:32:44 0:04:24 Veteranos-CajaCanarias
24 197 JESUS ALBISU GARCIA 1:32:56 0:04:25 0:50:10 1:32:44 0:04:24 Beste Iruña Atletismo
25 841 ALVARO ALVAREZ PLATAS 1:33:10 0:04:25 0:50:22 1:32:59 0:04:25 A. D. Xente Correndera
26 139 FLORENTINO GARCIA MARTIN 1:34:29 0:04:29 0:51:07 1:34:13 0:04:28 Atletismo Corvera
27 140 ELISEO GONZALEZ CERNUDA 1:34:33 0:04:29 0:50:09 1:34:17 0:04:29 Atletismo Corvera
28 186 SANTIAGO ESTEVEZ MARTIN 1:36:11 0:04:34 0:52:04 1:35:56 0:04:33 Bejarano-Montemayor
29 79 GERARDO OVIEDO DE LA ASUNCION 1:36:28 0:04:35 0:52:30 1:36:20 0:04:34 Akiles
30 342 LEONARDO ESTEBAN DIAZ 1:36:51 0:04:36 0:52:15 1:36:44 0:04:36 RGCultural Covadonga
31 94 PEDRO TORRES GARCIA 1:37:08 0:04:37 0:51:23 1:36:54 0:04:36 Artunduaga
32 262 ANGEL MARTINEZ PEREZ 1:39:06 0:04:42 0:53:11 1:38:42 0:04:41 E.A. Majadahonda
33 381 CEFERINO SANCHEZ GESTIDO 1:44:40 0:04:58 0:56:08 1:44:26 0:04:57 Veteranos Samil
34 222 OBDULIO OSCAR DUARTE TORALES 1:44:52 0:04:59 0:56:19 1:44:27 0:04:58 Cavelanz
35 101 MIGUEL ORTIZ DE GUINEA ARGUELLES 2:02:29 0:05:49 1:04:10 2:01:45 0:05:47 Asturiana Veteranos

M-60 VETERAInscritos: 22 Llegados: 20
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 96 FLORENCIO COMUNION ARCE 1:24:18 0:04:00 0:46:11 1:24:06 0:04:00 Asociacion Mirandesa
2 370 ANGEL JOAQUIN GONZALEZ CEPEDA 1:25:07 0:04:03 0:46:28 1:25:02 0:04:02 Univ. Pais Vasco
3 92 ANTONIO SANDONIS MOREDA 1:25:44 0:04:04 0:46:28 1:25:31 0:04:04 Artunduaga
4 322 JOSE ANTONIO ARIAS DE LA CRUZ 1:26:53 0:04:08 0:47:18 1:26:36 0:04:07 Palencia-CajaEspaña
5 143 VICENTE CAPO GIL 1:27:17 0:04:09 0:47:23 1:27:03 0:04:08 Atletismo Inca
6 217 JUAN JOSE MALVAR GRANDE 1:27:23 0:04:09 0:47:27 1:27:14 0:04:09 Castilla-Leon Ermua
7 211 DANIEL DE TAPIA SANCHEZ 1:28:29 0:04:12 0:47:47 1:28:03 0:04:11 CajaRural Salamanca
8 290 VICTOR MANUEL GONZALEZ RODRIGUEZ 1:28:38 0:04:13 0:49:11 1:28:15 0:04:11 INDEPENDIENTE
9 392 JOSE ANTONIO TORRE MANRIQUE 1:29:23 0:04:15 0:49:03 1:29:14 0:04:14 Zenit Olimpo
10 146 MIGUEL GARCIA REAL 1:31:01 0:04:19 0:49:37 1:30:48 0:04:19 Atletismo Inca
11 379 JOSE ALVAREZ RODRIGUEZ 1:34:10 0:04:28 0:50:52 1:34:03 0:04:28 Veteranos Samil
12 297 ANGEL LUIS RODRIGUEZ MARTINEZ 1:34:59 0:04:31 0:51:02 1:34:50 0:04:30 INDEPENDIENTE
13 202 FLORENCIO LOPEZ MURO 1:36:07 0:04:34 0:51:29 1:35:58 0:04:33 C.D. Almer-Invest
14 156 JUAN MANUEL MORADO RODRIGUEZ 1:38:04 0:04:39 0:53:32 1:37:31 0:04:38 Atletismo Mieres
15 346 EUGENIO ARCONADA MUÑOZ 1:39:37 0:04:44 0:53:39 1:39:19 0:04:43 S.S.Reyes-C.Menorca
16 200 TOMAS MAULEON GOÑI 1:39:41 0:04:44 0:53:09 1:39:31 0:04:44 Beste Iruña Atletismo
17 71 JOSE MANUEL VEGA GARCIA 1:42:29 A97 CajaCanarias
17 112 JESUS GARCIA CORBELLA 1:45:01 0:04:59 0:56:15 1:44:38 0:04:58 Atletas Populares
18 86 ANGEL TEJERO MORALES 1:46:35 0:05:04 0:57:37 1:46:05 0:05:02 Amigos Valdemoro



19 411 ANGEL JOAQUIN PEREZ BLANCO 1:50:48 0:05:16 0:58:29 1:50:39 0:05:15 Atletismo Navia
20 827 JULIAN MARTINEZ RUBIO 1:51:44 0:05:18 0:58:58 1:51:22 0:05:17 Edward At. Club

M-65 VETERAInscritos: 9 Llegados: 9
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 285 DOMINGO CERDAN MUÑOZ 1:27:09 0:04:08 0:46:57 1:27:03 0:04:08 INDEPENDIENTE
2 111 JOSE ANTONIO SAIZ PEREZ 1:27:52 0:04:10 0:46:57 1:27:43 0:04:10 At. España de Cueto
3 51 JOAN ALBÁ TUTUSAUS 1:33:54 0:04:28 0:50:50 1:33:53 0:04:27 A.Catalana Veteranos
4 380 ANTOLIN RODRIGUEZ GOMEZ 1:36:00 0:04:34 0:53:01 1:35:37 0:04:32 Veteranos Samil
5 288 OSCAR GONZALEZ ALVAREZ 1:36:53 0:04:36 0:52:52 1:36:47 0:04:36 INDEPENDIENTE
6 98 LEONARDO DIAZ CABALEIRO 1:38:16 0:04:40 0:53:35 1:37:49 0:04:39 Asturiana Veteranos
7 135 LUIS JIMENEZ RUBIO 1:39:15 0:04:43 0:53:49 1:39:02 0:04:42 Atletismo Aveco
8 382 JUSTO CERPA BAUTE 1:43:06 0:04:54 0:54:31 1:43:04 0:04:54 Veteranos-CajaCanarias
9 164 JOSE MARIA DIEZ ZAPATERO 1:53:29 0:05:23 0:59:55 1:53:03 0:05:22 Atletismo San Antonio

M-70 VETERAInscritos: 4 Llegados: 4
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 115 VICENTE BALAGUER VAQUER 1:39:09 0:04:42 0:53:30 1:38:50 0:04:42 Atletica Castellonense
2 113 CLAUDIO IGLESIAS MINGUEZ 1:39:21 0:04:43 0:53:50 1:38:59 0:04:42 Atletas Populares
3 99 EFREN GARCIA PESQUERA 1:43:41 0:04:55 0:56:18 1:43:19 0:04:54 Asturiana Veteranos
4 136 MANUEL PAZ SUAREZ 1:54:50 0:05:27 1:00:02 1:54:41 0:05:27 Atletismo Aveco

M-75 VETERAInscritos: 2 Llegados: 2
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 191 LUIS MAZO GONZALEZ 1:51:19 0:05:17 0:59:54 1:51:06 0:05:16 Bejarano-Montemayor
2 306 GERMAN FERNANDEZ GONZALEZ 2:02:30 0:05:49 1:04:55 2:02:04 0:05:48 Madrid Mapoma C.A.

M-80 VETERAInscritos: 1 Llegados: 1
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 137 LUIS GASPAR PEREDA 2:14:50 0:06:24 1:07:12 2:14:45 0:06:24 Atletismo Burgales

W-35 VETERAInscritos: 16 Llegados: 13
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 173 MARIA SOLEDAD MADERA DURAN F- 1 1:17:44 0:03:42 0:42:13 1:17:42 0:03:41 Ayto.Vitoria-La Blanca
2 245 MARIA BELMONTE MARTINEZ F- 2 1:21:11 0:03:51 0:43:56 1:21:11 0:03:51 Deportistas Sevilla
3 307 FUENCISLA JUAN MAS F- 7 1:29:27 0:04:15 0:47:40 1:29:24 0:04:15 Marathon Crevillente
4 171 AINTZANE ARGAIZ CASTRO F- 10 1:31:03 0:04:19 0:50:36 1:30:53 0:04:19 Ayto.Vitoria-La Blanca
5 168 MILAGROS FERNANDEZ MINGUEZ F- 11 1:31:43 0:04:21 0:50:35 1:31:27 0:04:21 Atletismo Velox
6 225 MARIA GORETTI PEREZ JORGE F- 13 1:32:25 0:04:23 0:50:46 1:32:02 0:04:22 Cavelanz
7 174 BLANCA MARIN ANDUEZA F- 19 1:35:10 0:04:31 0:49:44 1:35:01 0:04:31 Ayto.Vitoria-La Blanca
8 284 MARIA ESTHER BELLO ESCLARIN F- 21 1:36:57 0:04:36 0:52:14 1:36:32 0:04:35 INDEPENDIENTE
9 265 PAMELA RODRIGUEZ MILAZO F- 23 1:37:41 0:04:38 0:52:09 1:37:35 0:04:38 Egovarros Viveiro
10 167 SONIA DE LA CALLE GOMEZ F- 26 1:38:37 0:04:41 0:54:01 1:38:18 0:04:40 Atletismo Velox
11 316 MARIA ARANZAZU ARECHAGA BRAÑA F- 31 1:42:34 0:04:52 0:55:19 1:42:06 0:04:51 OVIEDO KAYAK-FEVE
12 194 MERCEDES SANCHEZ RODRIGUEZ F- 34 1:45:23 0:05:00 0:56:22 1:45:12 0:05:00 Bejarano-Montemayor
13 204 MARIA IDOIA ESNAOLA AGESTA F- 37 1:49:43 0:05:13 0:59:40 1:49:18 0:05:11 C.D. Hernani

W-40 VETERAInscritos: 13 Llegados: 12
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 67 RAQUEL LORA GABARAIN F- 3 1:25:42 0:04:04 0:46:52 1:25:32 0:04:04 A97 CajaCanarias
2 240 ESTHER MARCOS MENA F- 4 1:25:56 0:04:05 0:46:47 1:25:53 0:04:05 Cueva de Nerja-UMA
3 845 ELSA SANZ MONGE F- 5 1:27:49 0:04:10 0:47:38 1:27:49 0:04:10 Edward At. Club
4 179 NIEVES ZARZA MARTINEZ F- 6 1:29:23 0:04:15 0:47:25 1:29:13 0:04:14 Ayto.Vitoria-La Blanca
5 170 ELEANOR SEDGWICK F- 12 1:32:01 0:04:22 0:49:58 1:31:45 0:04:21 Atletismo Velox
6 91 Mª CARMEN GARTZIA CANO F- 14 1:32:38 0:04:24 0:50:17 1:32:23 0:04:23 Artunduaga
7 229 TERESA CORRAL MARCOS F- 15 1:32:48 0:04:24 0:50:35 1:32:37 0:04:24 Cimans Croruña-Comarca
8 362 ANABEL ALIA ALIA F- 25 1:38:29 0:04:41 0:54:41 1:38:14 0:04:40 U.D. Talavera
9 452 ANA MARÍA FERRADÁS BARRERA F- 27 1:38:46 0:04:41 0:52:54 1:38:27 0:04:40 C. A. Ribadeo
10 844 Mª CARMEN ASTETE ROMERO F- 28 1:39:23 0:04:43 0:54:29 1:39:12 0:04:43 Edward At. Club
11 369 PILAR SIERRA LOPEZ F- 30 1:41:33 0:04:49 0:54:53 1:41:18 0:04:49 U.D. Talavera
12 190 MARIA DEL CARMEN HERNANDEZ LOPEZF- 41 1:54:47 0:05:27 1:00:25 1:54:33 0:05:26 Bejarano-Montemayor

W-45 VETERAInscritos: 9 Llegados: 6
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 308 Mª TERESA RUZAFA MANCHON F- 9 1:30:45 0:04:19 0:48:15 1:30:44 0:04:19 Marathon Crevillente
2 782 ELENA URRUTIA GONZALEZ F- 17 1:34:09 0:04:28 0:50:46 1:33:56 0:04:28 At. Fuenlabrada



3 203 EVA MARIA ESNAOLA AGESTA F- 20 1:35:35 0:04:32 0:51:52 1:35:10 0:04:31 C.D. Hernani
4 223 PURIFICACION GALLEGO FERRO F- 24 1:38:16 0:04:40 0:52:33 1:37:51 0:04:39 Cavelanz
5 311 AMELIA GARCIA PORTILLO F- 32 1:44:35 0:04:58 0:56:45 1:44:17 0:04:57 Ñ Ultrafondo Sanse
6 66 MARIA DEL CARMEN HERNANDEZ RODR F- 49 2:06:33 0:06:00 1:07:36 2:06:00 0:05:59 A97 CajaCanarias

W-50 VETERAInscritos: 10 Llegados: 9
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 172 M. JESUS FERNANDEZ DE ARROIABE MAF- 16 1:33:08 0:04:25 0:50:03 1:32:59 0:04:25 Ayto.Vitoria-La Blanca
2 309 JULIA GADEA SEBASTIA F- 18 1:34:23 0:04:29 0:50:51 1:34:10 0:04:28 Maraton Rioja
3 216 MARI CARMEN IRIARTE ROMO F- 22 1:37:12 0:04:37 0:52:34 1:36:48 0:04:36 Castilla-Leon Ermua
4 394 TERESA ESCOBAR RUIZ F- 29 1:41:12 0:04:48 0:54:44 1:41:04 0:04:48 CLUB ATLETISMO TOLEDO CCM
5 846 CARMEN PEREZ GUDÍN F- 33 1:45:12 0:05:00 0:56:49 1:45:11 0:05:00 A. D. Xente Correndera
6 341 ANGELES CARPENA MARTINEZ F- 35 1:45:29 0:05:00 0:58:24 1:45:15 0:05:00 RGCultural Covadonga
7 383 MARIJA GALUD F- 40 1:52:38 0:05:21 1:00:19 1:52:21 0:05:20 Veteranos-CajaCanarias
8 365 ASCENSION GARCIA HIGUERA F- 42 1:54:52 0:05:27 1:00:51 1:54:36 0:05:26 U.D. Talavera
9 75 EVA FRUTOS LUCAS F- 44 2:00:26 0:05:43 1:04:00 2:00:19 0:05:43 Akiles

W-55 VETERAInscritos: 7 Llegados: 7
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 256 EMI VAQUERO SANCHEZ F- 8 1:30:33 0:04:18 0:49:09 1:30:27 0:04:18 Domingo Catalan-Fila
2 361 M. FERNANDA OLARRA UNSAIN F- 36 1:49:43 0:05:13 0:59:40 1:49:19 0:05:11 Tolosa C.F.
3 263 ISABEL BREA POSSE F- 38 1:50:22 0:05:14 0:58:24 1:50:13 0:05:14 Egovarros Viveiro
4 220 TERESA BAYARRES FLORES F- 39 1:52:37 0:05:21 1:01:28 1:52:14 0:05:20 Cavelanz
5 314 AURORA ALVAREZ ORDAS F- 43 1:55:11 0:05:28 1:02:19 1:54:42 0:05:27 OVIEDO KAYAK-FEVE
6 291 ANTONIA HERROJO TENA F- 45 2:01:02 0:05:45 1:03:04 2:00:37 0:05:43 INDEPENDIENTE
7 72 VICTORIA ARTIACH ELVIRA F- 48 2:06:06 0:05:59 1:07:07 2:05:59 0:05:59 Akiles

W-60 VETERAInscritos: 2 Llegados: 2
PtoCat Dorsal Nombre Sx T_Oficial RitmoKm T_Control T_Real RitKmReal Club
1 74 ROSARIO SANCHEZ GARCIA F- 46 2:01:09 0:05:45 1:04:21 2:01:03 0:05:45 Akiles
2 78 MARIA DOLORES MARTIN SANCHEZ F- 47 2:05:06 0:05:56 1:06:06 2:05:00 0:05:56 Akiles



V MEDIO MARATON CIUDAD DE OVIEDO, Oviedo 20/04/2008
CAMPEONATO DE ESPAÑA VETERANOS.  Distancia: 21.097 m
CLASIFICACION POR CLUBS

1 A.D. Metavi Llegados: 5 Tiempo 3 primeros: 3:32:58
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
4 LUIS ANGEL SAINZ CABANILLAS 1:09:10 A.D. Metavi M-35/M-40
16 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ COBO 1:11:35 A.D. Metavi M-35/M-40
24 FRANCISCO SANTOS REY 1:12:14 A.D. Metavi M-35/M-40

2 Ayto.Vitoria-La Blanca Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 3:33:03
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
2 ROBERTO RUIZ BALZA DE VALLEJO 1:09:00 Ayto.Vitoria-La Bl M-35/M-40
9 LUDISVINDO ROMERO CONDE 1:10:57 Ayto.Vitoria-La Bl M-35/M-40
34 JOSEBA PATXI MENTXAKA MURGIALDAI 1:13:07 Ayto.Vitoria-La Bl M-35/M-40

3 Club At. Maracena Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 3:33:17
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
1 DRISS FENASSI EL ALIWI 1:07:53 Club At. Maracen M-35/M-40
20 FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ TOVAR 1:11:57 Club At. Maracen M-35/M-40
39 JOSE RAMON ARREDONDO PEREZ 1:13:27 Club At. Maracen M-35/M-40

4 Sport Life Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 3:38:38
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
3 GONZALO ALVAREZ TOLEDO 1:09:01 Sport Life M-35/M-40
23 JAVIER MURUJOSA CASAL 1:12:07 Sport Life M-35/M-40
71 JOSE MANUEL DIEZ GOMEZ 1:17:31 Sport Life M-35/M-40

5 PieroM.-Record Sport Elda Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 3:40:01
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
28 FELIX CUESTA DEL AMO 1:12:22 PieroM.-Record SM-35/M-40
30 PASCUAL PEREZ ALFONSO 1:12:38 PieroM.-Record SM-35/M-40
48 DIMAS GUARDIOLA RICO 1:15:02 PieroM.-Record SM-35/M-40

6 Deportivo La Armuña Llegados: 5 Tiempo 3 primeros: 3:41:07
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
17 RAMIRO MORAN VICENTE 1:11:40 Deportivo La Arm M-35/M-40
25 SEBASTIAN VIEZMA BRETAÑA 1:12:14 Deportivo La Arm M-35/M-40
68 ALBERTO VILLANUEVA PEREZ 1:17:14 Deportivo La Arm M-35/M-40

7 Cimans Croruña-Comarca Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 3:43:16
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
29 HIGINIO JESUS RODRIGUEZ SOUTO 1:12:33 Cimans Croruña-CM-35/M-40
49 JOSE MANUEL RODRIGUEZ MOURE 1:15:09 Cimans Croruña-CM-35/M-40
52 JESUS ALVAREZ RODRIGUEZ 1:15:35 Cimans Croruña-CM-35/M-40

8 ParquetsGermanRibera Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 3:44:29
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
10 FRANCISCO JOSE CABRERA CABRERA 1:10:58 ParquetsGermanRM-35/M-40
36 GOTZON SOLAEGI ORDORIKA 1:13:15 ParquetsGermanRM-35/M-40
109 JUAN ANTONIO VERDUGO AREVALO 1:20:17 ParquetsGermanRM-35/M-40

9 Tasaigo-CajaCanarias Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 3:45:16
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
32 JOSE ANTONIO DE LA FUENTE ROMERO 1:12:55 Tasaigo-CajaCan M-35/M-40
33 JOSE PALLARES COLOMINA 1:12:55 Tasaigo-CajaCan M-35/M-40
97 JOSE MARIA PARDO LAPLANA 1:19:27 Tasaigo-CajaCan M-35/M-40

10 Escuela Plasencia Llegados: 7 Tiempo 3 primeros: 3:49:03
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
45 FERNANDO AYALA VICENTE 1:14:20 Escuela PlasenciaM-35/M-40



67 ANDRES CASTAÑO VILLARES 1:17:13 Escuela PlasenciaM-35/M-40
72 JESUS HERNANDEZ GARRIDO 1:17:32 Escuela PlasenciaM-35/M-40

11 Atletismo Albacete Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 3:49:30
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
44 JOSE LUIS LENCINA NAVA 1:14:19 Atletismo Albacet M-35/M-40
50 PEDRO AMORES MARÍN 1:15:14 Atletismo Albacet M-35/M-40
107 JOSE LUIS CARRASCO GOMEZ 1:19:58 Atletismo Albacet M-35/M-40

12 Edward At. Club Llegados: 7 Tiempo 3 primeros: 3:51:53
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
26 JESUS ALBERTO PEREZ DIAZ 1:12:19 Edward At. Club M-35/M-40
101 LUIS FERNANDEZ BADORREY 1:19:41 Edward At. Club M-35/M-40
104 JUAN DIEGO ALONSO ALONSO 1:19:53 Edward At. Club M-35/M-40

13 Ca J´Arribu Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 3:52:06
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
42 LORENZO SANCHEZ MARTIN 1:14:03 Ca J´Arribu M-35/M-40
53 JOSE ESPINAR PORCEL 1:15:55 Ca J´Arribu M-35/M-40
129 ANTONIO MAROTO CIFUENTES 1:22:09 Ca J´Arribu M-35/M-40

14 Atletico Polanco Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 3:54:59
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
58 MANUEL DOMINGUEZ NIETO 1:16:07 Atletico Polanco M-35/M-40
78 CARLOS DIEZ SOLARES 1:17:44 Atletico Polanco M-35/M-40
115 FREDERIC DUPONT BUSTAMANTE 1:21:08 Atletico Polanco M-35/M-40

15 Barrutia Atletismo Llegados: 5 Tiempo 3 primeros: 3:57:28
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
70 ALONSO DELGADO CALABRIA 1:17:23 Barrutia AtletismoM-35/M-40
106 JAVIER ISLA RUIZ 1:19:58 Barrutia AtletismoM-35/M-40
108 ALVARO INFANTE SANCHEZ 1:20:08 Barrutia AtletismoM-35/M-40

16 Bejarano-Montemayor Llegados: 7 Tiempo 3 primeros: 3:58:16
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
41 FELIPE NEILA GUIJO 1:13:53 Bejarano-MontemM-35/M-40
87 JOSE GARCIA MARTIN 1:18:42 Bejarano-MontemM-35/M-40
155 JUAN CARLOS YUSTE HERNANDEZ 1:25:42 Bejarano-MontemM-35/M-40

17 Atletismo Roblano Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 3:59:42
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
37 PABLO PERTEJO FERNANDEZ 1:13:18 Atletismo RoblanoM-35/M-40
57 TOMAS PERTEJO FERNANDEZ 1:16:06 Atletismo RoblanoM-35/M-40
208 MANUEL ESPADAS RODRIGUEZ 1:30:19 Atletismo RoblanoM-35/M-40

18 OVIEDO KAYAK-FEVE Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:02:19
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
43 FRANCISCO DE ASIS PEREZ FERNANDEZ 1:14:07 OVIEDO KAYAK- M-35/M-40
121 ANGEL PEDRO DEL RIO VILAR 1:21:19 OVIEDO KAYAK- M-35/M-40
170 JOSE MANUEL ALVAREZ SOTO 1:26:54 OVIEDO KAYAK- M-35/M-40

19 Villa Cabezon Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 4:03:24
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
12 FERNANDO SAINZ PELAYO 1:11:12 Villa Cabezon M-35/M-40
138 VICTOR MANUEL REINOSO ORTIZ 1:23:10 Villa Cabezon M-35/M-40
196 JESUS PAJARIN HERRERO 1:29:03 Villa Cabezon M-35/M-40

20 At. Ciclote-Aranda Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:06:56
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
82 JOSE ANTONIO MARTINEZ SANZ 1:17:50 At. Ciclote-ArandaM-35/M-40
139 ANGEL LOPEZ BOCANEGRA 1:23:22 At. Ciclote-ArandaM-35/M-40
159 AGUSTIN MARTINEZ RIBERAS 1:25:45 At. Ciclote-ArandaM-35/M-40



21 La Santina Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:11:13
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
22 PAULINO JOSE GARCIA NIETO 1:12:07 La Santina M-35/M-40
194 ALFONSO MIGUELEZ CASTILLO 1:28:38 La Santina M-35/M-40
210 ANTONIO MARTIN MIRANDA 1:30:30 La Santina M-35/M-40

22 Recta Final-Toscaf Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 4:12:12
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
54 BERNARDO VILLANUEVA GONZALEZ 1:15:56 Recta Final-ToscaM-35/M-40
161 JESUS RODRIGUEZ FERNANDEZ 1:26:07 Recta Final-ToscaM-35/M-40
207 FIDEL OSCAR VELEZ ROLDAN 1:30:10 Recta Final-ToscaM-35/M-40

23 Atletico Colindres Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:16:30
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
137 ANGEL CALDERARO DEL POZO 1:23:03 Atletico Colindres M-35/M-40
154 GONZALO TERAN VIGIL 1:25:42 Atletico Colindres M-35/M-40
184 JESUS APARICIO GUTIERREZ 1:27:46 Atletico Colindres M-35/M-40

24 A97 CajaCanarias Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:36:10
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
147 VALENTIN MARRERO LINARES 1:24:15 A97 CajaCanariasM-35/M-40
209 MANUEL GARCIA RODRIGUEZ 1:30:20 A97 CajaCanariasM-35/M-40
278 GERMAN ANTONIO ALVAREZ RODRIGUEZ 1:41:35 A97 CajaCanariasM-35/M-40

25 Akiles Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 4:46:02
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
204 JOSE LUIS LEON MARTINEZ 1:29:59 Akiles M-35/M-40
251 GERARDO OVIEDO DE LA ASUNCION 1:36:28 Akiles M-35/M-40
272 FELIX LOMBAO RAMOS 1:39:36 Akiles M-35/M-40

26 Amigos Valdemoro Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 4:58:18
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
225 SALVADOR SERRANO PEREZ 1:32:13 Amigos ValdemorM-35/M-40
271 JOSE SERRANO POYATO 1:39:31 Amigos ValdemorM-35/M-40
295 ANGEL TEJERO MORALES 1:46:35 Amigos ValdemorM-35/M-40

27 A. D. Xente Correndera Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:58:32
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
235 ALVARO ALVAREZ PLATAS 1:33:10 A. D. Xente CorreM-35/M-40
279 JAVIER MANUEL FERNANDEZ SANTOVEÑA1:41:42 A. D. Xente CorreM-35/M-40
285 SABINO ARMANDO ROCHA CASAS 1:43:41 A. D. Xente CorreM-35/M-40

1 At. Ardoi Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 3:55:21
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
46 PATXI OROFINO ITURGAIZ 1:14:22 At. Ardoi M-45/M-50
94 OCTAVIO MORALES SANCHEZ 1:19:17 At. Ardoi M-45/M-50
126 PEDRO MARTIN ORRADRE GARAYOA 1:21:43 At. Ardoi M-45/M-50

2 Escuela Plasencia Llegados: 5 Tiempo 3 primeros: 3:56:50
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
63 ANDRES MEDINA RIVERA 1:16:42 Escuela PlasenciaM-45/M-50
102 MIGUEL ANGEL BARTOLOME SANCHEZ 1:19:43 Escuela PlasenciaM-45/M-50
110 JOSE MARIA ROSADO MONTERO 1:20:26 Escuela PlasenciaM-45/M-50

3 Edward At. Club Llegados: 9 Tiempo 3 primeros: 3:59:26
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
91 LUIS MIGUEL CANFRANC DOBLAS 1:19:01 Edward At. Club M-45/M-50
93 PEDRO RIOS RODRIGUEZ 1:19:10 Edward At. Club M-45/M-50
120 JOSE RAMON HERRADON ALEGRE 1:21:16 Edward At. Club M-45/M-50



4 Atletico Polanco Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:01:46
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
92 FRANCISCO JOSE MARCOS CRESPO 1:19:05 Atletico Polanco M-45/M-50
116 ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ 1:21:08 Atletico Polanco M-45/M-50
124 BERNARDO AYLLON LOPEZ 1:21:34 Atletico Polanco M-45/M-50

5 Atletismo Albacete Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:03:55
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
103 JUAN JOSE ALCARAZ RODENAS 1:19:44 Atletismo Albacet M-45/M-50
127 JOSE MIGUEL RABASCO PEREZ 1:21:54 Atletismo Albacet M-45/M-50
132 RAFAEL ROMAN CANO 1:22:18 Atletismo Albacet M-45/M-50

6 SF Lucus Caixa Rural Llegados: 5 Tiempo 3 primeros: 4:07:40
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
95 JOSE ANGEL LIZ VAZQUEZ 1:19:20 SF Lucus Caixa RM-45/M-50
119 FERNANDO PORTO VILLASANTE 1:21:14 SF Lucus Caixa RM-45/M-50
172 JOSE LUIS MERODIO VAZQUEZ 1:27:07 SF Lucus Caixa RM-45/M-50

7 Artunduaga Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 4:13:19
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
123 JUAN MANUEL CABRERA GARCIA 1:21:25 Artunduaga M-45/M-50
158 ANTONIO SANDONIS MOREDA 1:25:44 Artunduaga M-45/M-50
162 JOSE ANTONIO SERRANO MORALES 1:26:10 Artunduaga M-45/M-50

8 Atletismo Inca Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 4:15:59
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
75 RAMON GARCIA ALBARRAN 1:17:41 Atletismo Inca M-45/M-50
175 VICENTE CAPO GIL 1:27:17 Atletismo Inca M-45/M-50
214 MIGUEL GARCIA REAL 1:31:01 Atletismo Inca M-45/M-50

9 OVIEDO KAYAK-FEVE Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:18:33
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
98 ANGEL MONTES VAZQUEZ 1:19:29 OVIEDO KAYAK- M-45/M-50
171 JUAN JOSE SENIS MUÑIZ 1:26:54 OVIEDO KAYAK- M-45/M-50
224 LUIS RAMON FERNANDEZ SUAREZ 1:32:11 OVIEDO KAYAK- M-45/M-50

10 Beste Iruña Atletismo Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 4:20:09
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
100 MARINO MATEOS LOBATO 1:19:37 Beste Iruña AtletisM-45/M-50
181 FERNANDO HERNANDEZ ZORZANO 1:27:37 Beste Iruña AtletisM-45/M-50
232 JESUS ALBISU GARCIA 1:32:56 Beste Iruña AtletisM-45/M-50

11 U.D. Talavera Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 4:20:44
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
80 ALFONSO NUÑEZ MARTIN 1:17:46 U.D. Talavera M-45/M-50
134 ANDRES ANES ORELLANA 1:22:43 U.D. Talavera M-45/M-50
275 EDUARDO MUÑOZ RODRIGUEZ 1:40:16 U.D. Talavera M-45/M-50

12 E.A. Majadahonda Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:24:10
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
74 JUAN JOSE BARBERA CASILLAS 1:17:36 E.A. MajadahondaM-45/M-50
179 LEONARDO GARCIA ALVAREZ 1:27:29 E.A. MajadahondaM-45/M-50
265 ANGEL MARTINEZ PEREZ 1:39:06 E.A. MajadahondaM-45/M-50

13 A97 CajaCanarias Llegados: 5 Tiempo 3 primeros: 4:26:03
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
146 SANTIAGO MESA MARTIN 1:24:11 A97 CajaCanariasM-45/M-50
192 ISIDRO AGUIAR HERNANDEZ 1:28:34 A97 CajaCanariasM-45/M-50
236 ANGEL CUSTODIO GARRIDO LEAL 1:33:18 A97 CajaCanariasM-45/M-50

14 Castilla-Leon Ermua Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:31:05



Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
56 SANTIAGO FUERTES FERRERAS 1:16:03 Castilla-Leon ErmM-45/M-50
177 JUAN JOSE MALVAR GRANDE 1:27:23 Castilla-Leon ErmM-45/M-50
297 ROBERTO RUEDA FERNANDEZ 1:47:39 Castilla-Leon ErmM-45/M-50

15 Cavelanz Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 4:31:38
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
197 MARCELINO GONZALEZ ELVIRA 1:29:08 Cavelanz M-45/M-50
213 JOSE LUIS HERNANDEZ DUARTE 1:31:01 Cavelanz M-45/M-50
218 PEDRO UMPIERREZ MARTIN 1:31:31 Cavelanz M-45/M-50

16 Atletismo Corvera Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:42:25
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
237 ELOY RODRIGUEZ LEO 1:33:23 Atletismo CorveraM-45/M-50
243 FLORENTINO GARCIA MARTIN 1:34:29 Atletismo CorveraM-45/M-50
244 ELISEO GONZALEZ CERNUDA 1:34:33 Atletismo CorveraM-45/M-50

1 PieroM.-Record Sport Elda Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:20:20
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
114 ESTANISLAO BAIDEZ SANCHEZ 1:21:08 PieroM.-Record SM-55 y +
176 LUIS GALIANO BERNABE 1:27:20 PieroM.-Record SM-55 y +
222 BAUTISTA BERENGUER DELTELL 1:31:53 PieroM.-Record SM-55 y +

2 Veteranos-CajaCanarias Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:47:11
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
217 CLEMENTE MARTIN RODRIGUEZ 1:31:13 Veteranos-CajaCaM-55 y +
231 MLADEN TOMASIC 1:32:54 Veteranos-CajaCaM-55 y +
283 JUSTO CERPA BAUTE 1:43:06 Veteranos-CajaCaM-55 y +

3 Veteranos Samil Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:54:49
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
241 JOSE ALVAREZ RODRIGUEZ 1:34:10 Veteranos Samil M-55 y +
248 ANTOLIN RODRIGUEZ GOMEZ 1:36:00 Veteranos Samil M-55 y +
288 CEFERINO SANCHEZ GESTIDO 1:44:40 Veteranos Samil M-55 y +

4 Bejarano-Montemayor Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:59:01
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
220 AVELINO SANCHEZ MARTIN 1:31:33 Bejarano-MontemM-55 y +
250 SANTIAGO ESTEVEZ MARTIN 1:36:11 Bejarano-MontemM-55 y +
306 LUIS MAZO GONZALEZ 1:51:19 Bejarano-MontemM-55 y +

5 Asturiana Veteranos Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 5:24:25
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
261 LEONARDO DIAZ CABALEIRO 1:38:16 Asturiana VeteranM-55 y +
284 EFREN GARCIA PESQUERA 1:43:41 Asturiana VeteranM-55 y +
322 MIGUEL ORTIZ DE GUINEA ARGUELLES 2:02:29 Asturiana VeteranM-55 y +

1 Ayto.Vitoria-La Blanca Llegados: 5 Tiempo 3 primeros: 4:18:08
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
76 MARIA SOLEDAD MADERA DURAN 1:17:44 Ayto.Vitoria-La Bl F-35/F-40
198 NIEVES ZARZA MARTINEZ 1:29:23 Ayto.Vitoria-La Bl F-35/F-40
216 AINTZANE ARGAIZ CASTRO 1:31:03 Ayto.Vitoria-La Bl F-35/F-40

2 Atletismo Velox Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 4:42:20
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
221 MILAGROS FERNANDEZ MINGUEZ 1:31:43 Atletismo Velox F-35/F-40
223 ELEANOR SEDGWICK 1:32:01 Atletismo Velox F-35/F-40
263 SONIA DE LA CALLE GOMEZ 1:38:37 Atletismo Velox F-35/F-40



3 Cavelanz Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 5:03:17
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
227 MARIA GORETTI PEREZ JORGE 1:32:25 Cavelanz F-35/F-40
260 PURIFICACION GALLEGO FERRO 1:38:16 Cavelanz F-35/F-40
308 TERESA BAYARRES FLORES 1:52:37 Cavelanz F-35/F-40

4 U.D. Talavera Llegados: 3 Tiempo 3 primeros: 5:14:52
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
262 ANABEL ALIA ALIA 1:38:29 U.D. Talavera F-35/F-40
277 PILAR SIERRA LOPEZ 1:41:33 U.D. Talavera F-35/F-40
313 ASCENSION GARCIA HIGUERA 1:54:52 U.D. Talavera F-35/F-40

5 Akiles Llegados: 4 Tiempo 3 primeros: 6:06:41
Pto_Gen Nombre Tiempo Club CatClub
319 EVA FRUTOS LUCAS 2:00:26 Akiles F-35/F-40
321 ROSARIO SANCHEZ GARCIA 2:01:09 Akiles F-35/F-40
325 MARIA DOLORES MARTIN SANCHEZ 2:05:06 Akiles F-35/F-40



V MEDIO MARATON CIUDAD DE OVIEDO, Oviedo 20/04/2008
CAMPEONATO DE ESPAÑA VETERANOS.  Distancia: 21.097 m

Atleta Marca CATEGORIA Marca Atleta Puntos Federación
Driss Fenassi 1h07:53 35 1h17:44 Soledad Madera 16 Madrid
José Lagardera 1h09:19 40 1h25:42 Raquel Lora 13 Asturias
Javier Mancebón 1h12:19 45 1h30:45 Mª Teresa Ruzafa 12 País Vasco
Santiago Fuertes 1h16:03 50 1h33:08 Mª Jesús Fernández 10 Cataluña
Luis Miguel González 1h17:33 55 1h33:33 Emi Vaquero 6 Com. Valenciana
Florencio Comunión 1h24:18 60 2h01:09 Rosario Sánchez 4 Andalucia
Domingo Cerdán 1h27:09 65 4 Cantabria
Vicente Balaguer 1h39:09 70 4 La Rioja
Luis Mazo 1h51:19 75 2 Canarias
Luis Gaspar 2h14:50 80 1 Galicia

Atleta Edad Marca % CATEGORIA % Marca Edad Atleta
Driss Fenassi 37 1h07:53 88,83 35 86,12 1h17:44 36 Soledad Madera
José Lagardera 40 1h09:19 90,00 40 81,48 1h25:42 42 Raquel Lora
Benigno Fernandez 49 1h12:46 91,23 45 83,41 1h30:45 49 Mª Teresa Ruzafa
Santiago Fuertes 54 1h16:03 91,16 50 83,37 1h33:08 51 Mª Jesús Fernández
Luis Miguel González 56 1h17:33 90,99 55 95,57 1h33:33 59 Emi Vaquero
Florencio Comunión 61 1h24:18 87,65 60 72,47 2h01:09 60 Rosario Sánchez
Jose Antonio Saiz 68 1h27;52 90,03 65
Vicente Balaguer 70 1h39:09 81,43 70
Luis Mazo 75 1h51:19 77,55 75
Luis Gaspar 80 2h14:50 70,70 80

Atleta Edad Marca %
Benigno Fernandez 49 1h12:46 91,23
Santiago Fuertes 54 1h16:03 91,16
Javier Mancebón 48 1h12:19 91,03
Luis Miguel González 56 1h17:33 90,99
Jose Antonio Saiz 68 1h27;52 90,03
Francisco Javier Delgado 48 1h13:20 89,77
Lorenzo Sanchez 49 1h14:03 89,65
Higinio Jesus Rodríguez 46 1h12:33 89,24
Atleta Edad Marca %
Emi Vaquero 59 1h30:33 95,57
Soledad Madera 36 1h17:44 86,12
Mª Teresa Ruzafa 49 1h30:45 83,41
Mª Jesús Fernández 51 1h33:08 83,37
Julia Gadea 52 1h34:23 83,33
María Belmonte 37 1h21:11 82,89
Raquel Lora 42 1h25:42 81,48
Esther Marcos 40 1h25:56 79,89

Campeones

Los mejores (atleta con mejor coeficiente por cada grupo de edad)

Los Mejores (mejores coeficientes todas edades)


